



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

[www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br) | [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando\\_prestes](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes)

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 1 de 48

### SUMÁRIO

<b>Poder Executivo</b> .....	2
<b>Atos Oficiais</b> .....	2
Decretos .....	2
<b>Licitações e Contratos</b> .....	6
Homologação / Adjudicação .....	6
Extrato .....	21
Aviso de Licitação .....	45
Autorização de Contratação Direta .....	46
<b>Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal</b> .....	47
Tributos arrecadados .....	47

### EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Fernando Prestes, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

### ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Fernando Prestes poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando\\_prestes](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes)

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

### ENTIDADES

#### **Prefeitura Municipal de Fernando Prestes**

CNPJ 47.826.763/0001-50

Rua São Paulo, nº 57 - Centro

Telefone: (16) 3258-1138

E-mail: [pmfp@fernandoprestes.sp.gov.br](mailto:pmfp@fernandoprestes.sp.gov.br)

Sítio: [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando\\_prestes](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes)

#### **Câmara Municipal de Fernando Prestes**

CNPJ 49.227.770/0001-60

Rua São Paulo, nº 56

Telefone: (16) 3258-1273

Sítio: [www.camarafernandoprestes.sp.gov.br](http://www.camarafernandoprestes.sp.gov.br)



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Fernando Prestes garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

Compilado e também disponível em [www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando\\_prestes](http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/fernando_prestes)



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 2 de 48

### PODER EXECUTIVO

#### Atos Oficiais

#### Decretos

#### DECRETO Nº 3.417 De 25 de fevereiro de 2025

#### **Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras providências.**

O Senhor Mariel Sebastião Rocha, Prefeito Municipal de Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais...

#### **DECRETA:**

**Artigo 1º** - Fica aberto no orçamento vigente, de acordo com a Lei nº 2.534, um crédito especial, no valor de R\$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), suplementados se necessário, distribuídos as seguintes dotações:

02.04.00 Saúde e Saneamento  
10.302.0305.1029.0000 Serviços de Fisioterapia e Reabilitação  
250 4.4.90.51.00 Obras e Instalações  
..... R\$ 400.000,00  
02 Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados  
302.004 Const. C. Fisioterapia Conv. 101227/2022

**Artigo 2º** - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Excesso.....  
.....R\$ 400.000,00

**Artigo 3º** - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Fernando Prestes, aos 25 de fevereiro de 2025.

#### **Mariel Sebastião Rocha Prefeito Municipal**

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, nos termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município.

#### **Everton Júnior dos Santos Diretor de Chefia de Gabinete**

#### DECRETO Nº 3.418 De 25 de fevereiro de 2025

#### **Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras providências.**

O Senhor Mariel Sebastião Rocha, Prefeito Municipal de Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais...

#### **DECRETA:**

**Artigo 1º** - Fica aberto no orçamento vigente, de

acordo com a Lei nº 2.535, um crédito especial, no valor de R\$ 640.453,39 (seiscentos e quarenta mil e quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e nove centavos), suplementados se necessário, distribuídos as seguintes dotações:

02.03.00 Educação  
12.306.0142.2012.0000 Merenda Escolar  
251 4.4.90.51.00 Obras e Instalações  
..... R\$ 640.453,39  
02 Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados  
200.008 Construção Cozinha Piloto

**Artigo 2º** - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Excesso.....  
.....R\$ 640.453,39

**Artigo 3º** - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Fernando Prestes, aos 25 de fevereiro de 2025.

#### **Mariel Sebastião Rocha Prefeito Municipal**

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, nos termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município.

#### **Everton Júnior dos Santos Diretor de Chefia de Gabinete**

#### DECRETO Nº 3.419 De 25 de fevereiro de 2025

#### **Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras providências.**

O Senhor Mariel Sebastião Rocha, Prefeito Municipal de Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais...

#### **DECRETA:**

**Artigo 1º** - Fica aberto no orçamento vigente, de acordo com a Lei nº 2.536, um crédito especial, no valor de R\$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais), suplementados se necessário, distribuídos as seguintes dotações:

02.03.00 Educação  
12.361.0150.2013.0000 Ensino Regular de Sete a Quatorze Anos  
252 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas-Pessoal Civil .R\$ 190.000,00  
92 Transf. e Convênios Estaduais-Vinculados-exerc. anteriores  
264.000 Educ. Fundeb Magistério/Prof. Educ. Ano Ant.

**Artigo 2º** - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Superávit  
Financeiro.....

.....R\$ 190.000,00

**Artigo 3º** - Este decreto entrará em vigor na data de



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 3 de 48

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Fernando Prestes, aos 25 de fevereiro de 2025.

### **Mariel Sebastião Rocha** **Prefeito Municipal**

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, nos termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município.

### **Everton Júnior dos Santos** **Diretor de Chefia de Gabinete**

#### **DECRETO Nº 3.420** **De 25 de fevereiro de 2025**

#### ***Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras providências.***

O Senhor Mariel Sebastião Rocha, Prefeito Municipal de Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais...

#### **DECRETA:**

**Artigo 1º** - Fica aberto no orçamento vigente, de acordo com a Lei nº 2.537, um crédito especial, no valor de R\$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais), suplementados se necessário, distribuídos as seguintes dotações:

02.03.00 Educação  
12.365.0160.2019.0000 Assistência Educacional à Criança de Zero a Seis Anos  
253 3.3.90.30.00 Material de Consumo..... R\$ 19.213,00

95 Transferência e Convênios Federais-Vinculados-exerc. Ant.

295.001 Escola em Tempo Integral  
12.365.0160.2019.0000 Assistência Educacional à Criança de Zero a Seis Anos  
254 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente..... R\$ 21.787,00

95 Transferência e Convênios Federais-Vinculados-exerc. Ant.

295.001 Escola em Tempo Integral

**Artigo 2º** - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Superávit Financeiro.....  
.....R\$ 41.000,00

**Artigo 3º** - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Fernando Prestes, aos 25 de fevereiro de 2025.

### **Mariel Sebastião Rocha** **Prefeito Municipal**

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, nos termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município.

### **Everton Júnior dos Santos** **Diretor de Chefia de Gabinete**

#### **DECRETO Nº 3.421** **De 25 de fevereiro de 2025**

#### ***Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras providências.***

O Senhor Mariel Sebastião Rocha, Prefeito Municipal de Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais...

#### **DECRETA:**

**Artigo 1º** - Fica aberto no orçamento vigente, de acordo com a Lei nº 2.538, um crédito especial, no valor de R\$ 16.613,47 (dezesesseis mil e seiscentos e treze reais e quarenta e sete centavos), suplementados se necessário, distribuídos as seguintes dotações:

02.04.00 Saúde e Saneamento  
10.301.0120.2076.0000 Atendimentos em UBS  
255 3.3.90.30.00 Material de Consumo..... R\$ 16.613,47

95 Transferência e Convênios Federais-Vinculados-exerc. Ant.

301.016 Incremento Temp. ao Custeio dos Serv. de Saúde

**Artigo 2º** - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Superávit Financeiro.....  
.....R\$ 16.613,47

**Artigo 3º** - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Fernando Prestes, aos 25 de fevereiro de 2025.

### **Mariel Sebastião Rocha** **Prefeito Municipal**

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, nos termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município.

### **Everton Júnior dos Santos** **Diretor de Chefia de Gabinete**

#### **DECRETO Nº 3.422** **De 25 de fevereiro de 2025**

#### ***Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras providências.***

O Senhor Mariel Sebastião Rocha, Prefeito Municipal de Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais...

#### **DECRETA:**

**Artigo 1º** - Fica aberto no orçamento vigente, de



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 4 de 48

acordo com a Lei nº 2.539, um crédito especial, no valor de R\$ 9.276,85 (nove mil e duzentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos), suplementados se necessário, distribuídos as seguintes dotações:

02.04.00 Saúde e Saneamento

10.301.0120.2076.0000 Atendimentos em UBS

256 3.3.90.30.00 Material de Consumo

..... R\$ 9.276,85

92 Transferência e Convênios Estaduais-Vinculados-exerc. ant.

307.000 Outros Progr. Financ. por Transferência Fundo a Fundo

**Artigo 2º** - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Superávit

Financeiro.....

.....R\$ 9.276,85

**Artigo 3º** - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Fernando Prestes, aos 25 de fevereiro de 2025.

**Mariel Sebastião Rocha**

**Prefeito Municipal**

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, nos termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município.

**Everton Júnior dos Santos**

**Diretor de Chefia de Gabinete**

**DECRETO Nº 3.423**

**De 25 de fevereiro de 2025**

***Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras providências.***

O Senhor Mariel Sebastião Rocha, Prefeito Municipal de Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais...

**DECRETA:**

**Artigo 1º** - Fica aberto no orçamento vigente, de acordo com a Lei nº 2.540, um crédito especial, no valor de R\$ 3.105,58 (três mil e cento e cinco reais e cinquenta e oito centavos), suplementados se necessário, distribuídos as seguintes dotações:

02.04.00 Saúde e Saneamento

10.301.0120.2076.0000 Atendimentos em UBS

257 3.3.90.30.00 Material de Consumo

..... R\$ 3.105,58

95 Transferências e Convênios Federais-Vinculados-exerc. ant.

301.009 Incentivo Fin. APS - Captação Ponderada

**Artigo 2º** - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Superávit

Financeiro.....

.....R\$ 3.105,58

**Artigo 3º** - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Fernando Prestes, aos 25 de fevereiro de 2025.

**Mariel Sebastião Rocha**

**Prefeito Municipal**

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, nos termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município.

**Everton Júnior dos Santos**

**Diretor de Chefia de Gabinete**

**DECRETO Nº 3.424**

**De 25 de fevereiro de 2025**

***Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras providências.***

O Senhor Mariel Sebastião Rocha, Prefeito Municipal de Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais...

**DECRETA:**

**Artigo 1º** - Fica aberto no orçamento vigente, de acordo com a Lei nº 2.541, um crédito especial, no valor de R\$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais), suplementados se necessário, distribuídos as seguintes dotações:

02.04.00 Saúde e Saneamento

10.301.0120.2022.0000 Atendimentos em UBS

258 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente..... R\$ 37.000,00

92 Transferência e Convênios Estaduais-Vinculados exerc. ant.

300.069 Investimento Saúde

**Artigo 2º** - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Superávit

Financeiro.....

.....R\$ 37.000,00

**Artigo 3º** - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Fernando Prestes, aos 25 de fevereiro de 2025.

**Mariel Sebastião Rocha**

**Prefeito Municipal**

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, nos termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município.

**Everton Júnior dos Santos**

**Diretor de Chefia de Gabinete**

**DECRETO Nº 3.425**

**De 25 de fevereiro de 2025**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 5 de 48

### **Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras providências.**

O Senhor Mariel Sebastião Rocha, Prefeito Municipal de Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais...

#### **DECRETA:**

**Artigo 1º** - Fica aberto no orçamento vigente, de acordo com a Lei nº 2.542, um crédito especial, no valor de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais), suplementados se necessário, distribuídos as seguintes dotações:

02.04.00 Saúde e Saneamento

10.301.0120.2076.0000 Atendimentos em UBS

259 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Jurídica..... R\$ 5.000,00

92 Transferência e Convênios Estaduais-Vinculados-exerc.ant.

801.001 Emenda Parlamentar LOA nº 202401460463

**Artigo 2º** - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Superávit

Financeiro..... R\$ 5.000,00

**Artigo 3º** - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Fernando Prestes, aos 25 de fevereiro de 2025.

**Mariel Sebastião Rocha**

**Prefeito Municipal**

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, nos termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município.

**Everton Júnior dos Santos**

**Diretor de Chefia de Gabinete**

**DECRETO Nº 3.426**

**De 25 de fevereiro de 2025**

### **Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá outras providências.**

O Senhor Mariel Sebastião Rocha, Prefeito Municipal de Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais...

#### **DECRETA:**

**Artigo 1º** - Fica aberto no orçamento vigente, de acordo com a Lei nº 2.543, um crédito adicional suplementar, no valor de R\$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais), distribuídos as seguintes dotações:

02.04.00 Saúde e Saneamento

10.301.0120.2022.0000 Atendimentos em UBS

133 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente..... R\$ 185.000,00

01 Tesouro

120.000 Alienação de Bens

**Artigo 2º** - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Excesso.....

.....R\$ 185.000,00

**Artigo 3º** - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Fernando Prestes, aos 25 de fevereiro de 2025.

**Mariel Sebastião Rocha**

**Prefeito Municipal**

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, nos termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município.

**Everton Júnior dos Santos**

**Diretor de Chefia de Gabinete**

**DECRETO Nº 3.427**

**De 25 de fevereiro de 2025**

### **Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá outras providências.**

O Senhor Mariel Sebastião Rocha, Prefeito Municipal de Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais...

#### **DECRETA:**

**Artigo 1º** - Fica aberto no orçamento vigente, de acordo com a Lei nº 2.544, um crédito adicional suplementar, no valor de R\$ 370.000,00 (trezentos e setenta mil reais), distribuídos as seguintes dotações:

02.03.00 Educação

12.361.0150.2014.0000 Ensino Regular de Sete a Quatorze anos

49 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente..... R\$ 370.000,00

02 Transferências e Convênios Estaduais - vinculados

262.000 Educação-FUNDEB-Outros

**Artigo 2º** - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Excesso.....

.....R\$ 370.000,00

**Artigo 3º** - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Fernando Prestes, aos 25 de fevereiro de 2025.

**Mariel Sebastião Rocha**

**Prefeito Municipal**

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Fernando Prestes, nos termos do art. 88, da Lei Orgânica do Município.

**Everton Júnior dos Santos**

**Diretor de Chefia de Gabinete**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 6 de 48

### Licitações e Contratos

### Homologação / Adjudicação



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000

TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Senhor MARIEL SEBASTIÃO ROCHA, Prefeito Municipal de Fernando Prestes, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e especialmente pela Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores, tendo em vista o procedimento licitatório do Pregão Presencial nº 03/2025, Processo nº 05/2025, destinado ao registro de preços de Materiais de Enfermagem e de Consumo, que serão utilizados nos serviços do Departamento de Saúde deste Município, tendo transcorridas as fases classificação das propostas, fase de lances, análise dos documentos, fase de habilitação e fase recursal, conforme atas e documentos, anexados aos autos, resolve:

Homologar e Adjudicar o lote a empresa:

Lote	GM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS, MEDIC CNPJ: 33.521.966/0001-23 ENGENHEIRO AURELIO NARDINI, 398 ***** - RESIDENCIAL HORIZON, CATANDUVA - SP, CEP: 15803-480 Telefone: 1730095000 Descrição do Lote	Valor Total	
01	LOTE 1 - COTA PRINCIPAL	1.480.107,0224	
Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, PACOTE C/ 100 UNIDADES THEOTO	PCT 13,00	475 6.175,00
2	AGUA DESTILADA 5 LITROS LUCIPHARMA	FR 17,60	143 2.516,80
3	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1L VICPHARMA	FR 12,21	95 1.159,95
4	AGUA P/ INJEÇÃO 10ML FARMARIN	FR 0,49	14250 6.982,50
5	AGULHA 13 X 4,5 BD (26G 1/2) CX C/100 UNIDADES BD	CX100 43,00	95 4.085,00
6	AGULHA 20 X 5,5 BD (24G 3/4) CX C/100 UNIDADES BD	CX100 43,00	190 8.170,00
7	AGULHA 25 X 7 BD (22G 1) CX C/100 UNIDADES BD	CX100 43,00	285 12.255,00
8	AGULHA 25 X 8 (BD 21G 1) CX C/100 UNIDADES BD	CX100 43,00	190 8.170,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 7 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000

TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

9	AGULHA 30 X 7 BD (22G 1 1/4) CX C/100 UNIDADES BD	CX100 43,00	190 8.170,00
10	AGULHA 30 X 8 BD (21G 1 1/4) CX C/100 UNIDADES BD	CX100 43,00	190 8.170,00
11	AGULHA 40 X 12 (18G 1 1/2) CX C/100 UNIDADES BD	CX100 43,00	570 24.510,00
12	ALCOOL ETILICO 70% 1L CLEAN PERFECT	UN. 8,00	570 4.560,00
13	ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL REFIL 800ML CLEAN PERFECT	UN 8,70	285 2.479,50
14	ALGODÃO , TIPO HIDRÓFILO, PACOTE C/ 500G NATHY	UN. 24,35	475 11.566,25
15	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO BRIM METAL CINZA PREMIUM	UN 149,89	19 2.847,91
16	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO, MEDINDO 10CM X 1,8M DE COMPRIMENTO UNITEX	PCT 6,70	95 636,50
17	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO, MEDINDO 15CM X 1,8M DE COMPRIMENTO UNITEX	PCT 12,84	95 1.219,80
18	ATADURA DE CREPE MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 1,8M DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM² CLEAN	UN 10,50	9500 99.750,00
19	ATADURA DE CREPE MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 1,8M DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 13 FIOS/CM² CLEAN	UN 11,68	9500 110.960,00
20	ATADURA DE RAYON, MEDINDO 7,5CM X 5M POLAR FIX	UN. 12,55	143 1.794,65
21	ATADURA GESSADA ATOXICA, MEDINDO 10CM X 3,0M DE COMPRIMENTO POLAR FIX	RO 4,90	114 558,60
22	ATADURA GESSADA ATOXICA, MEDINDO 15CM X 3,0M DE COMPRIMENTO POLAR FIX	RO 7,358	114 838,812
23	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA IMPERMEÁVEL E ESTÉRIL, GRAMATURA 40, PCT C/	PCT 45,80	475 21.755,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 8 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000

TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

10 UNIDADES			
SOCC			
24	AVENTAL MANGA CURTA TNT. CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT 45,99	57 2.621,43
SOCC			
25	BABADOR DESCARTÁVEL C/ 100 UNIDADES	PC100 23,10	57 1.316,70
SSPLUS			
26	BENZINA 1L	FR	10
	QUIMIDROL	57,90	579,00
27	BISTURI DESCARTÁVEL COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 15 CX C/ 100 UNIDADES	CX 54,97	19 1.044,43
BIOMASS			
28	BOBINA DE PAPEL TERMICO MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG 216MM X 30M	UN 75,00	57 4.275,00
TECNOPRINT			
29	BOLSA DE COLOSTOMIA PEDIATRICA TRANSPARENTE PLANA DRENÁVEL RECORTAVEL ATE 38MM	UN 90,00	238 21.420,00
CONVATEC			
30	BOLSA PARA OSTOMIA TRANSPARENTE 19-64MM CONVATEC	UN 29,00	950 27.550,00
31	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 3 6B	UN. 13,05	10 130,50
32	CAMPO OPERATORIO - COMPRESSAS DE GAZE COM CADARÇO NÃO ESTÉRIL COM 4 CAMADAS, 100%	UN 128,99	19 2.450,81
TEXMED			
33	CANULA DE GUEDEL Nº 2 ADVANTIVE	UN. 3,00	19 57,00
34	CANULA DE GUEDEL Nº 3 ADVANTIVE	UN. 3,00	19 57,00
35	CANULA DE GUEDEL Nº 4 ADVANTIVE	UN. 3,00	19 57,00
36	CANULA DE GUEDEL Nº 5 ADVANTIVE	UN. 5,25	19 99,75
37	CATETER ANGIOCATH 18 BD BD	UN. 5,25	285 1.496,25
38	CATETER ANGIOCATH 20 BD BD	UN. 5,25	285 1.496,25
39	CATETER ANGIOCATH 22 BD BD	UN. 5,25	570 2.992,50
40	CATETER ANGIOCATH 24 BD	UN.	570



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 9 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000

TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

	BD	1,98	1.128,60
41	CATETER NASAL ADULTO TIPO	UN.	570
	ÓCULOS	9,90	5.643,00
	CPL		
42	CATETER NASAL PEDIÁTRICO	UN	95
	TIPO ÓCULOS	0,52	49,40
	CPL		
43	CLAMP UMBILICAL	UN	48
	DESCARTAVEL ESTERIL	1,54	73,92
	RESGATE		
44	CLORETO DE POTASSIO 19,1%	FR	380
	10ML	0,51	193,80
	FARMARIN		
45	CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML	FR	4750
	FARMARIN	0,61	2.897,50
46	CLORETO DE SODIO 20% 10ML	FR	380
	FARMARIN	3,00	1.140,00
47	CLOREXIDINA 0,2% AQUOSA	UN	23
	1.000ML	28,14	647,22
	RIOQUIMICA		
48	CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO	UN	12
	ALCOÓLICA 1.000ML	32,30	387,60
	RIOQUIMICA		
49	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO	GL	38
	DERGEMANTE GALÃO C/ 1 LITRO	22,00	836,00
	RIOQUIMICA		
50	COLAR CERVICAL DE RESGATE	UN	19
	TIPO STIFNECK TAMANHO G	29,00	551,00
	RESGATE		
51	COLAR CERVICAL DE RESGATE	UN	19
	TIPO STIFNECK TAMANHO GG	19,69	374,11
	RESGATE		
52	COLAR CERVICAL DE RESGATE	UN	19
	TIPO STIFNECK TAMANHO M	24,20	459,80
	RESGATE		
53	COLAR CERVICAL DE RESGATE	UN	19
	TIPO STIFNECK TAMANHO P	29,08	552,52
	RESGATE		
54	COLETOR DE FEZES COM PÁ	PCT	95
	ACOPLADA, CAPACIDADE: 50ML	66,00	6.270,00
	(PCT C/ 100 UNIDADES)		
	3B		
55	COLETOR P/	UN	760
	PERFUROCORTANTE. 13 L	13,80	10.488,00
	DESCARPACK		
56	COLETOR P/	UN.	285
	PERFUROCORTANTE. 7L	2,85	812,25
	DESCARPACK		
57	COLETOR UNIVERSAL 80ML NÃO	UN	9500
	ESTERIL TRANSPARENTE	1,10	10.450,00
	3B		
58	COMPRESSA DE GAZE	PC500	24



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 10 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000

TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

	HIDROFILA 13 FIOS 8 CAMADAS CLEAN	41,14	987,36
59	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO TIPO 13 FIOS/CM2 MODELO COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS CAMADAS 8 CAMADAS LARGURA 7,50 CM COMPRIMENTO ERIMAX	UN. 16,99	1425 24.210,75
60	CONECTOR (PRN) LUER COM MEMBRANA COM REGISTRO NA ANVISA HARTMAN	UN 1,87	95 177,65
61	CREME BARREIRA DE RESINA SINTETICA PROTETORA DE PELE EM PASTA CONVATEC	UN 85,55	29 2.480,95
62	CREME BARREIRA PARA OSTOMIA. TUBO 60G CONVATEC	UN 206,09	29 5.976,61
63	CURATIVO ADESIVO REDONDO CX C/500 UNIDADES CPL	UN 66,00	95 6.270,00
64	CURATIVO BOTA DE UNNA 10,2 CM X 9,14 M CASEX	UN 167,75	29 4.864,75
65	CURATIVO COMPOSTO POR DUAS CAMADAS DE HIDROFIBRA ANTIMICROBIANO CONVATEC	UN 20,85	95 1.980,75
66	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA, TAMANHO 10,5 X 10X5 CM (REF. ACTISORB PLUS) CONVATEC	UN 84,48	57 4.815,36
67	CURATIVO HIDROCOLOIDE 15X15 CM. REFERÊNCIA: DUODERM VITAL DERME	UN 29,81	29 864,49
68	DESINFETANTE DE USO GERAL PROFISSIONAL P/ PISOS GROW	FR 5L 524,56	29 15.212,24
69	DISPOSITIVO INCONTINENCIA (URIPEN) Nº 6 PACOTE COM 2 UNIDADES BIOSANI	PCT 6,28	95 596,60
70	DISPOSITIVO INCONTINENCIA Nº 5 PACOTE COM 2 UNIDADES BIOSANI	PCT 6,28	95 596,60
71	DRENO DE TORAX Nº 12 ESTÉRIL CPL	UN 9,20	10 92,00
72	DRENO DE TORAX Nº 14 ESTÉRIL	UN	10



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 11 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000

TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

	CPL	9,20	92,00
73	DRENO DE TORAX Nº 16 ESTÉRIL	UN	10
	CPL	9,20	92,00
74	DRENO DE TORAX Nº 18 ESTÉRIL	UN	10
	CPL	9,20	92,00
75	ELETRODO ADESIVO PARA ELETROESTIMULAÇÃO (EMBALAGEM COM 4 ELETRODOS)	EBM	19
		39,90	758,10
76	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO ESPUMA PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA MEDIX	PCT	190
		50,00	9.500,00
77	ELETRODO DESCARTÁVEL INFANTIL ESPUMA PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA PACOTE COM 100 UNIDADES MEDIX	PCT	19
		47,90	910,10
78	ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE 5,5X13 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	48
		57,18	2.744,64
79	HARBO MEDICAL ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE 9X26 CM PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	95
		75,80	7.201,00
80	HARBO MEDICAL ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTOSELANTE 19X33CM PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	19
		75,80	1.440,20
81	HARBO MEDICAL EQUIPO MACRO PINÇA ROLETE C/ INJETOR LATERAL TKL	UN.	14250
		1,50	21.375,00
82	EQUIPO MICROGOTAS C/ REGULADOR DE FLUXO E INJETOR LATERAL BIOSANI	UN.	475
		3,55	1.686,25
83	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL COM FILTRO DE AR, COMPRIMENTO: 1,5M BIOMASS	UN	950
		1,65	1.567,50
84	ESCALPE 19G COM AGULHA SILICONIZADA, ATOXICO, APIROGENICO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10
		54,99	549,90
85	ESCALPE 21G COM AGULHA SILICONIZADA, ATOXICO,	CX	57
		54,99	3.134,43



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 12 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000

TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

	APIROGENICO, CAIXA COM 100 UNIDADES INJEX		
86	ESCALPE 23G COM AGULHA SILICONIZADA, ATOXICO, APIROGENICO, CAIXA COM 100 UNIDADES INJEX	CX 54,99	143 7.863,57
87	ESCALPE 25G COM AGULHA SILICONIZADA, ATOXICO, APIROGENICO, CAIXA COM 100 UNIDADES INJEX	CX 54,99	57 3.134,43
88	ESCOVA GINECOLOGICA CERVICAL PACOTE C/ 100 UNIDADES INJEX	PCT 40,00	19 760,00
89	ESPAÇADOR UNIVERSAL PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS EM FORMA DE AEROSSOL GTECH	UN 65,98	15 989,70
90	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M MISSNER	RO 18,00	190 3.420,00
91	ESPATULA DE AYRES PACOTE C/100 UNIDADES THEOTO	PCT 17,50	19 332,50
92	ESPECULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO KOLPLAST	UN 3,30	950 3.135,00
93	ESPECULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO KOLPLAST	UN 2,35	950 2.232,50
94	ESPECULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO KOLPLAST	UN 2,40	475 1.140,00
95	ESTETOSCOPIO DUPLO. TUBO EM "Y" DE PVC, MOLA EM AÇO CROMADO ADVANTIVE	UN 35,62	15 534,30



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 13 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000

TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

96	ETER 1000ML	UN.	10
	QUIMIDROL	70,40	704,00
97	FILTRO BACTERIOLOGICO HEPA	UN	29
	PARA VENTILADOR MECÂNICO	41,00	1.189,00
	YOUMIDITY		
98	FILTRO HME PARA VENTILADOR	UN	29
	MECÂNICO	7,90	229,10
	YOUMIDITY		
99	FIO DE SUTURA CATGUT Nº 3	UN	228
	COM AGULHA 2CM	2,85	649,80
	TECHNOFIO		
100	FIO DE SUTURA NYLON Nº 2 COM	UN	228
	AGULHA 3CM	2,90	661,20
	TECHNOFIO		
101	FIO DE SUTURA NYLON Nº 3 COM	UN	456
	AGULHA 3CM	3,00	1.368,00
	TECHNOFIO		
102	FIO DE SUTURA NYLON Nº 4 COM	UN	228
	AGULHA 3CM	2,50	570,00
	TECHNOFIO		
103	FIO DE SUTURA NYLON Nº 5 COM	UN	228
	AGULHA 2CM	2,50	570,00
	TECHNOFIO		
104	FIO DE SUTURA NYLON Nº 6 COM	UN	228
	AGULHA 2CM	2,50	570,00
	TECHNOFIO		
105	FITA CREPE ADESIVA	RO	380
	HOSPITALAR 16MM X 50M	6,50	2.470,00
	ALLTAPE		
106	FITA CREPE ADESIVA	RO	285
	HOSPITALAR 50MM X 50M	7,99	2.277,15
	ALLTAPE		
107	FITA DE TESTE DE GLICOSE CX	CX	1425
	C/50 UNIDADES - MONITOR DE	55,00	78.375,00
	GLICEMIA CONSIGNADO		
	LIFESCAN		
108	FITA MICROPORE 25MM X 10M	UN.	665
	WILTEX	4,55	3.025,75
109	FITA MICROPORE 50MM X 9M	UN.	665
	WILTEX	8,50	5.652,50
110	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X	RO	285
	30M	8,09	2.305,65
	EUROCEL		
111	FIXADOR CITOLOGICO 100 ML	FR	29
	KOLPLAST	14,37	416,73
112	FORMOL TAMPONADO 10% 1L	FR	10
	INDALABOR	52,10	521,00
113	FRASCO COLETOR PARA	UN	38
	DRENAGEM TORACICA COM	39,60	1.504,80
	EXTENSÃO 1.000 ML		
	CPL		
114	FRASCO COLETOR PARA	UN	38



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 14 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000

TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

	DRENAGEM TORACICA COM EXTENSÃO 500 ML CPL	28,60	1.086,80
115	FRASCO P/NUTRIÇÃO ENTERAL 300 FRASCO LIFE	FR 1,47	475 698,25
116	FRASCO UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO 250ML HAOXI	UN. 19,30	29 559,70
117	GEL HIDRATANTE, NÃO ESTÉRIL CONVATEC	TB 42,00	114 4.788,00
118	GEL P/ ULTRASOM 5L RMC	FR 112,481	10 1.124,81
119	GLICOSE 25% 10ML JP	FR 2,40	950 2.280,00
120	GLICOSE 5% 250ML JP	UN. 10,30	190 1.957,00
121	GLICOSE 5% 500ML JP	UN. 11,90	190 2.261,00
122	GLICOSE 50% 10ML JP	FR 5,40	570 3.078,00
123	GLUTARALDEIDO 2% GROW	FR 5L 78,90	29 2.288,10
124	GLUTARALDEIDO 2% FRASCO COM 1 LITRO GROW	FR 186,70	57 10.641,90
125	GORRO DESCARTÁVEL P/ ODONTOLOGIA C/ ELASTICO HNDESC	PC100 61,20	38 2.325,60
126	HIPOCLORITO 2,5% RIOQUIMICA	FR 5L 96,50	29 2.798,50
127	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR CX C/ 10 UNIDADES CLEAN TEST	CX 295,60	57 16.849,20
128	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5 PARA MONITORAR ESTERILIZAÇÃO A VAPOR CX C/ 250 CLEAN TEST	CX 1.350,0111	15 20.250,1665
129	iodo TOPICO 1 L RIOQUIMICA	UN. 144,80	57 8.253,60
130	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO COM SAÍDA PARA AR COMPRIMIDO VITALGOLD	UN. 11,70	29 339,30
131	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL COM SAÍDA PARA AR COMPRIMIDO VITALGOLD	UN. 14,60	29 423,40
132	KIT PARA COLETA DE URINA	UN	3325



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 15 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000

TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

	TUBO PP 12 ML ESTERIL EMBALADOS INDIVIDUALMENTE CRALPLAST	1,92	6.384,00
133	LAMINA P/ BISTURI Nº 11 BIOMASS	CX100 48,371	10 483,71
134	LAMINA P/ BISTURI Nº 15 BIOMASS	CX100 48,371	10 483,71
135	LAMINA P/ BISTURI Nº 24 BIOMASS	CX100 48,371	10 483,71
136	LÂMINA PARA BISTURI Nº 12 CX C/ 100 UNIDADES BIOMASS	CX 48,371	10 483,71
137	LÂMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA LAPIDADA 25,4 X 76,2 MM CAIXA C/ 50 UNIDADES PRECISION	CX 12,90	950 12.255,00
138	LAMINULA PARA MICROSCOPIA 24X24 PACOTE COM 100 UNIDADES PRECISION	PCT 35,22	285 10.037,70
139	LANCETAS ESTERELIZADAS P/ GLICEMIA CX C/ 100 UNIDADES BIOMASS	CX 9,15	570 5.215,50
140	LUVA DE PROCEDIMENTO G MEDIX	CX100 48,00	190 9.120,00
141	LUVA DE PROCEDIMENTO M MEDIX	CX100 48,00	475 22.800,00
142	LUVA DE PROCEDIMENTO P MEDIX	CX100 48,00	475 22.800,00
143	LUVA DE PROCEDIMENTO PP MEDIX	CX100 48,00	475 22.800,00
144	LUVA ESTERIL Nº 7 (PAR) INJEX	UN. 2,70	285 769,50
145	LUVA ESTERIL Nº 7,5 (PAR ) INJEX	UN. 2,70	380 1.026,00
146	LUVA ESTERIL Nº 8 (PAR) INJEX	UN. 2,70	285 769,50
147	LUVA ESTERIL Nº 8,5 (PAR) INJEX	UN. 2,70	285 769,50
148	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CM ROLO COM 15M MSO	RO 10,90	19 207,10
149	MANGUITO 2 VIAS PARA ESFIGMOMANÔMETRO PREMIUM	UN 15,20	29 440,80
150	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA P/ PRIMEIROS SOCORROS RESGATE	UN. 14,00	48 672,00
151	MASCARA C/RESERVATORIO P /OXIGENIO ADULTO ADVANTIVE	UN. 39,45	285 11.243,25
152	MASCARA C/RESERVATORIO P/	UN.	95



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 16 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000

TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

	OXIGENIO INFANTIL ADVANTIVE	39,45	3.747,75
153	MASCARA DESCARTÁVEL COM TRIPLA CAMADA E FIXAÇÃO CLIPE E ELÁSTICO CX C/ 50 UNIDADES INOVEN	CX 50 11,85	190 2.251,50
154	MASCARA N95 OU PFF2 COM ALÇA PARA ORELHA INOVEN	UN 9,60	3800 36.480,00
155	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ANTIEMBAÇANTE TRANSPARENTE SUPERMEDY	UN 6,53	10 65,30
156	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL MONITOR DE DEDO ADULTO COM REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO BIC	UN 149,50	19 2.840,50
157	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL MONITOR DE DEDO PEDIATRICO COM REGISTRO NA ANVISA E SELO DO INMETRO BIC	UN 221,20	19 4.202,80
158	PÁ ADESIVA DESCARTÁVEL ADULTO ZOLL	UN 1.974,99	4 7.899,96
159	PÁ ADESIVA DESCARTÁVEL ADULTO, COMPATÍVEL COM OS EQUIPAMENTOS DEA CMOS DRAKE ZOLL	UN 2.150,00	4 8.600,00
160	PAPEL CREPADO 30X30CM PACOTE C/ 500 UNIDADES MAXICOR	PCT 99,10	12 1.189,20
161	PAPEL CREPADO 40X40CM PACOTE C/ 500 UNIDADES MAXICOR	PCT 135,00	19 2.565,00
162	PAPEL LENÇOL 50X50 FORTCLEAN	UN. 11,33	475 5.381,75
163	PAPEL LENÇOL 70X50 FORTCLEAN	UN. 18,00	190 3.420,00
164	PELICULA PROTETORA PARA PELE AO REDOR DE OSTOMIAS 3M	UN 149,38	29 4.332,02
165	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 10 CM X 100 M HARBO MEDICAL	RO 91,78	29 2.661,62
166	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 15 CM X 100 M HARBO MEDICAL	RO 133,75	95 12.706,25
167	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO 20	RO	29



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 17 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000

TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

	CM X 100 M	201,57	5.845,53
	HARBO MEDICAL		
168	SABONETE ANTISEPTICO REFIL 800ML	FR 13,20	95 1.254,00
	AGUDIM		
169	SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS( ERVA DOCE)	FR 5L 47,45	38 1.803,10
	AGUDIM		
170	SACO DE LIXO INFECTANTE HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100L C/ 100 UNIDADES. DEVE ESTAR DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306	PCT 72,60	29 2.105,40
	RAVA		
171	SACO DE LIXO INFECTANTE HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 30L C/ 100 UNIDADES. DEVE ESTAR DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306	PCT 74,00	19 1.406,00
	RAVA		
172	SACO DE LIXO INFECTANTE HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 50L C/ 100 UNIDADES. DEVE ESTAR DENTRO DAS NORMAS ABNT NBR 9191, NBR 7500 E ANVISA RDC 306	PCT 98,00	19 1.862,00
	RAVA		
173	SERINGA 100 UI COM AGULHA 8 MM X 0,30 MM (30G), ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, LIVRES DE LATEX, COM AGULHA FIXA, SILICONIZADA EM TODA A SUA EXTENSÃO COM SILICONE GRAU MÉDICO	UN 0,78	19000 14.820,00
	TKL		
174	SERINGA DESCARTAVEL 10ML SR	UN. 0,35	14250 4.987,50
175	SERINGA DESCARTAVEL 20ML SR	UN. 0,72	9500 6.840,00
176	SERINGA DESCARTAVEL 3ML SR	UN. 0,28	14250 3.990,00
177	SERINGA DESCARTAVEL 5ML SR	UN. 0,37	19000 7.030,00
178	SISTEMA COLETOR FECHADO 2L DESCARPACK	UN. 7,25	95 688,75
179	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 12 MEDSONDA	UN. 21,25	19 403,75
180	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N ° 12	UN. 22,92	190 4.354,80



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 18 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000

TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

181	MEDSONDA SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UN. 1,21	95 114,95
182	MEDSONDA SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	UN. 1,21	190 229,90
183	MEDSONDA SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UN. 1,21	95 114,95
184	MEDSONDA SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	UN. 1,21	95 114,95
185	MEDSONDA SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	UN. 1,21	95 114,95
186	MEDSONDA SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	UN. 1,21	95 114,95
187	MEDSONDA SONDA DE FOLEY Nº 12	UN.	57
188	MEDIX SONDA DE FOLEY Nº 14	6,55 UN.	373,35 57
189	MEDIX SONDA DE FOLEY Nº 16	6,55 UN.	373,35 190
190	MEDIX SONDA DE FOLEY Nº 18	6,55 UN.	1.244,50 95
191	MEDIX SONDA GASTRICA Nº 10	6,55 UN.	622,25 57
192	MEDSONDA SONDA GASTRICA Nº 12	2,42 UN.	137,94 57
193	MEDSONDA SONDA GASTRICA Nº 14	2,42 UN.	137,94 57
194	MEDSONDA SONDA GASTRICA Nº 16	2,42 UN.	137,94 57
195	MEDSONDA SONDA URETRAL Nº 08	2,42 UN.	137,94 57
196	MEDSONDA SONDA URETRAL Nº 10	1,37 UN.	78,09 190
197	MEDSONDA SONDA URETRAL Nº 12	1,37 UN.	260,30 95
198	MEDSONDA SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML JP	1,37 UN. 18,50	130,15 950 17.575,00
199	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML JP	UN. 7,49	14250 106.732,50
200	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML JP	UN. 9,59	9500 91.105,00
201	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML JP	UN. 10,20	9500 96.900,00
202	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1000ML JP	UN. 23,69	380 9.002,20
203	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML	UN.	380



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 19 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000

TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

	JP	18,50	7.030,00
204	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML	UN.	475
	JP	19,66	9.338,50
205	SORO RINGER + LACTATO 500ML	UN.	570
	JP	13,42	7.649,40
206	SWAB PONTO RAYON HASTE	PCT	10
	PLÁSTICA 15 CM ESTÉRIL PCT C/ 100 UNIDADES	103,03	1.030,30
	GLOBAL		
207	TALA MOLDAVEL ARAMADA EM	UN	19
	EVA TAMANHO G	30,54	580,26
	RESGATE		
208	TALA MOLDAVEL ARAMADA EM	UN	19
	EVA TAMANHO GG	30,54	580,26
	RESGATE		
209	TALA MOLDAVEL ARAMADA EM	UN	19
	EVA TAMANHO M	30,54	580,26
	RESGATE		
210	TALA MOLDAVEL ARAMADA EM	UN	19
	EVA TAMANHO P	30,54	580,26
	RESGATE		
211	TALA MOLDAVEL ARAMADA EM	UN	19
	EVA TAMANHO PP	30,54	580,26
	RESGATE		
212	TERMOMETRO DIGITAL	UN.	57
	SOLIDOR	37,50	2.137,50
213	TERMOMETRO DIGITAL OUVIDO	UN	6
	E TESTA COM INFRAVERMELHO	66,00	396,00
	OMRON		
214	TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ	PCT	10
	COM 100 UNIDADES	98,70	987,00
	BIOCON		
215	TESTE RAPIDO DE TROPONINA I	PCT	5
	COM 20 UNIDADES	133,30	666,50
	BIOCON		
216	TOALHA DE PAPEL	PCT	950
	INTERFOLHAS (PCT)	44,00	41.800,00
	ROMA		
217	TORNEIRA DE 3 VIAS COM	UN	380
	CONEXÃO	1,80	684,00
	VITALGOLD		
218	TUBO CIRURGICO DE SILICONE	PCT15	3
	Nº 204 15 METROS	98,901	296,703
	GOIAS LATEX		
219	TUBO DE LÁTEX PARA GARROTE	PCT	6
	Nº 200 ROLO COM 15 METROS	94,801	568,806
	GOIAS LATEX		
220	TUBO ENDOTRAQUEAL COM	UN.	19
	BALÃO CUFF Nº 3	13,70	260,30
	VITALGOLD		
221	TUBO ENDOTRAQUEAL COM	UN.	19
	BALÃO CUFF Nº 3,5	13,70	260,30



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 20 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000

TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

222	VITALGOLD TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CUFF Nº 4	UN. 13,70	19 260,30
223	VITALGOLD TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CUFF Nº 4,5	UN. 13,70	19 260,30
224	VITALGOLD TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 5	UN. 13,70	19 260,30
225	VITALGOLD TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 5,5	UN. 13,70	19 260,30
226	VITALGOLD TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6	UN. 13,70	19 260,30
227	VITALGOLD TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6,5	UN. 13,70	19 260,30
228	VITALGOLD TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7	UN. 13,70	19 260,30
229	VITALGOLD TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5	UN. 13,70	38 520,60
230	VITALGOLD TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8	UN. 13,70	19 260,30
231	VITALGOLD TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8,5	UN. 13,70	19 260,30
232	VITALGOLD TUBO TIPO FALCON 15ML OLLEN	UN 0,74	950 703,00
233	VASELINA LIQUIDA 1 L VICPHARMA	UN. 99,80	10 998,00
Total do Proponente			1.480.107,02

**Fernando Prestes/SP**, 26 de fevereiro de 2025.

---

**Mariel Sebastião Rocha**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 21 de 48

### Extrato



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP**  
**RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000**  
**TELEFONE (16) 32584000**  
**Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)**

### Pregão Presencial nº 02/2025

### Atas de Registro de Preços nº 01.1; 01.2; e 01.3/2025

### (Resumo)

**Processo nº:** 01/2024; **Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS de materiais de construção, elétricos, hidráulicos, equipamentos e outros, para utilização das diversas Diretorias Municipais; **Registro de Preços:**

### **01.1 – BAILO COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA. ME:**

Lote	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1	1	BAILO COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 65.587.222/0001-06 BRASIL, 73 ***** - CENTRO, FERNANDO PRESTES - SP, CEP: 15940-000 Telefone: (16) 3258-1377 Descrição do Lote HIDRAÚLICO		238.000,00
	1	ACENTO SANITÁRIO PVC Luconi	UN. 32,72	50 1.636,00
	2	ADAPTADOR CURTO 1" MARROM Plastilit	UN. 2,48	100 248,00
	3	ADAPTADOR CURTO 1.1/2 MARROM Plastilit	UN. 5,95	100 595,00
	4	ADAPTADOR CURTO 3/4 MARROM Plastilit	UN. 0,99	100 99,00
	5	ADESIVO PLASTICO PARA PVC 850 GR Krona	TB 64,44	100 6.444,00
	6	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBO E CONEXÕES DE PVC 175GR Plastilit	UN. 18,84	100 1.884,00
	28	ASSENTO SANITARIO AMOFADADO MODELO OVAL Atlas	UN 76,83	30 2.304,90
	33	BINAGA DE SILICONE 280 GR Unipeg	BG 20,32	50 1.016,00
	34	BISNAGA DE SILICONE 50 GR Unipeg	BG 6,94	50 347,00
	43	BÓIA PLÁSTICA 1" PARA CAIXA D'ÁGUA Garden	UN. 71,88	30 2.156,40
	54	CAIXA DE AGUA DE 1000L DE POLIETILENO	UN 458,53	5 2.292,65



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 22 de 48



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP**  
**RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000**  
**TELEFONE (16) 32584000**  
**Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)**

	Bakof			
55	CAIXA DE AGUA DE 250L DE	UN		5
806.001.315	POLIETILENO	249,34		1.246,70
	Bakof			
56	CAIXA DE AGUA DE 500L DE	UN		5
806.001.316	POLIETILENO	290,98		1.454,90
	Bakof			
58	CAIXA DE INSPEÇÃO DN 400	UN.		15
806.001.044	PAF	143,75		2.156,25
59	CAIXA SANFONADA COM	UN.		10
806.001.175	GRELHA 150 X 150 X 50 MM	58,00		580,00
	Herc			
85	CONJUNTO SANITÁRIO BRANCO	UN.		30
806.001.155	DE LOUÇA (VASO, LAVATÓRIO, COLUNA)	430,27		12.908,10
	Logasa			
95	COTOVELO SOLDÁVEL 90° DE	UN.		50
806.001.042	1.1/2	6,44		322,00
	Plastilit			
96	CURVA SOLODÁVEL LONGA 90° X	UN.		150
806.001.050	3/4	4,46		669,00
	Plastilit			
110	ENGATE FLEXÍVEL CROMADO	UN.		50
806.001.051	40CM	27,76		1.388,00
	Marini			
144	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	UN.		50
806.001.053	Qualiflon	9,42		471,00
157	JOELHO COM BUCHA METAL	UN.		50
806.001.047	25MM X 1/2	6,94		347,00
	Plastilit			
158	JOELHO COM BUCHA METAL	UN.		50
806.001.046	25MM X 3/4	9,91		495,50
	Corr plastik			
159	JOELHO DE ESGOTO 90° 100MM	UN.		50
806.001.184	Plastilit	29,74		1.487,00
160	JOELHO DE ESGOTO 90° 40MM	UN.		50
806.001.181	Plastilit	3,97		198,50
161	JOELHO DE ESGOTO 90° 50MM	UN.		50
806.001.182	Plastilit	2,97		148,50
162	JOELHO DE ESGOTO 90° 75MM	UN.		50
806.001.183	Plastilit	25,78		1.289,00
163	JOELHO SOLDÁVEL 3/4	UN.		200
806.001.176	Plastilit	0,50		100,00
164	JOELHO SOLDÁVEL 45° X 1/2´	UN.		50
806.001.180	Corr plastik	1,98		99,00
165	JOELHO SOLDÁVEL 45° X 3/4	UN.		150
806.001.048	Plastilit	1,49		223,50
166	JOELHO SOLDÁVEL 45° X 50 MM	UN.		50
806.001.178	Plastilit	7,93		396,50
167	JOELHO SOLDÁVEL 45° X 60 MM	UN.		50
806.001.179	Corr plastik	21,32		1.066,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 23 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000 TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

168	JOELHO SOLDÁVEL 90° X 1´	UN.	50
806.001.049	Plastilit	2,97	148,50
173	KIT REPARO COMPLETO PARA	UN.	100
806.001.036	VÁLVULA COM EIXO	65,93	6.593,00
	Censi		
190	LAVATORIO COM COLUNA	UN	40
806.001.309	CONVENCIONAL COR BRANCA	194,81	7.792,40
	DE LOUÇA		
	Logasa		
191	LAVATORIO SEM COLUNA DE	UN	20
806.001.310	LOUÇA COR BRANCA	115,99	2.319,80
	Logasa		
203	LUVA BUCHA METAL 25MM X 3/4´	UN.	50
806.001.066	Plastilit	8,43	421,50
204	LUVA COLA ROSCA 25MM X 3/4´	UN.	50
806.001.067	Plastilit	5,95	297,50
205	LUVA COLA ROSCA 32MM X 1´	UN.	50
806.001.068	Tigre	8,92	446,00
206	LUVA COM ANEL DE BORRACHA	UN.	50
806.001.058	32MM	28,75	1.437,50
	Corr plastik		
207	LUVA COM ANEL DE BORRACHA	UN.	50
806.001.059	50MM	38,66	1.933,00
	Plastilit		
208	LUVA COM BUCHA DE METAL	UN.	50
806.001.060	25MM X 3/4´	8,43	421,50
	Plastilit		
209	LUVA DE ESGOTO 100MM	UN.	20
806.001.188	Shiva	6,94	138,80
210	LUVA DE ESGOTO 40MM	UN.	20
806.001.185	Corr plastik	3,47	69,40
211	LUVA DE ESGOTO 50MM	UN.	20
806.001.186	Plastilit	4,96	99,20
212	LUVA DE ESGOTO 75MM	UN.	20
806.001.187	Plastilit	7,44	148,80
223	LUVA SOLDÁVEL LR 1.1/2	UN.	50
806.001.061	Tigre	15,37	768,50
225	MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	500
806.001.084	FLEXÍVEL 1/2´ PARA 3MM	2,97	1.485,00
	Multiflex		
226	MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	500
806.001.083	FLEXÍVEL 1´ PARA 3MM	11,40	5.700,00
	Multiflex		
227	MANGUEIRA HIDRÁULICA	M	500
806.001.082	FLEXÍVEL 3/4´ PARA 3MM	5,95	2.975,00
	Multiflex		
276	REGISTRO DE ESFERA PVC	UN.	50
806.001.069	ROSCÁVEL 3/4	18,34	917,00
	Higiban		
277	REGISTRO DE GAVETA 3/4	UN.	50
806.001.070	BRUTO	56,51	2.825,50



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 24 de 48



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP**  
**RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000**  
**TELEFONE (16) 32584000**  
**Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)**

	Oneel		
278	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4	UN.	20
806.001.164	BRUTO	40,65	813,00
	Martin		
279	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 C 50	UN.	20
806.001.165	Furkin	73,86	1.477,20
286	REPARO HIDRA LUXO	UN.	100
806.001.071	Blukit	49,57	4.957,00
287	REPARO VÁLVULA 4 MODELO 804	UN.	100
806.001.072	1.1/2	46,10	4.610,00
	Censi		
288	REPARO VÁLVULA HIDRA 4	UN.	60
806.001.073	MODELO 924 1.1/2	74,36	4.461,60
	Blukit		
289	REPARO VÁLVULA HIDRA MAX	UN.	60
806.001.074	325	89,23	5.353,80
	Blukit		
314	SIFÃO SIMPLES SANFONADO	UN	100
806.001.314	Delflex	6,94	694,00
315	SILICONE TRANSPARENTE PU 250	BG	50
806.001.346	GR	19,33	966,50
	Unipeg		
323	TE ESGOTO PVC 100 X 50MM	UN.	30
806.001.191	Plastilit	15,86	475,80
324	TE ESGOTO PVC 100MM	UN.	50
806.001.190	Plastilit	17,85	892,50
325	TE ESGOTO PVC 50MM	UN.	50
806.001.189	Plastilit	7,44	372,00
326	TE PVC SOLDÁVEL 3/4´	UN.	100
806.001.076	Plastilit	1,49	149,00
327	TE PVC SOLDÁVEL 50	UN.	50
806.001.077	Plastilit	12,39	619,50
338	TORNEIRA BICA MOVEL DE	UN	50
806.001.254	PAREDE C50	86,25	4.312,50
	Leao		
339	TORNEIRA DE LAVATÓRIO C50	UN.	50
806.001.080	DE METAL	68,41	3.420,50
	Martin		
340	TORNEIRA PARA JARDIM CURTA	UN.	50
806.001.079	1/2 DE 12CM BICO LISO DE METAL	24,29	1.214,50
	Higiban		
341	TORNEIRA PARA JARDIM CURTA	UN.	50
806.001.078	3/4 DE 12CM BICO LISO DE METAL	27,26	1.363,00
	Higiban		
355	TUBO DE ESGOTO 100MM PVC	UN.	100
806.001.119	Tubocon	95,18	9.518,00
356	TUBO DE ESGOTO 150MM PVC	UN.	50
806.001.120	Tubocon	187,87	9.393,50
357	TUBO DE ESGOTO 200MM PVC	UN.	50
806.001.121	Tubocon	274,12	13.706,00
358	TUBO DE ESGOTO 50MM PVC	UN.	50



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 25 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP

RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000  
TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

806.001.117	359	Tubocon TUBO DE ESGOTO 75MM PVC	66,92 UN.	3.346,00 50
806.001.118	360	Tubocon TUBO DE ESGOTO PVC 40MM	110,05 UN.	5.502,50 50
806.001.192	364	Tubocon TUBO SOLDÁVEL 1.1/2 BARRA DE	48,08 BR	2.404,00 200
806.001.087	365	Tubocon TUBO SOLDÁVEL 1´ BARRA DE	113,52 BR	22.704,00 80
806.001.086	366	Tubocon TUBO SOLDÁVEL 2´ BARRA DE	70,39 BR	5.631,20 50
806.001.085	367	Tubocon TUBO SOLDÁVEL 2´ BARRA DE	146,73 BR	7.336,50 300
806.001.088	368	Tubocon TUBO SOLDÁVEL 3/4´ BARRA DE	27,76 BR	8.328,00 300
806.001.064	369	UNIÃO SOLDÁVEL 1.1/2 Plastilit	UN. 35,69	50 1.784,50
806.001.063	370	UNIÃO SOLDÁVEL 1´ Plastilit	UN. 19,33	50 966,50
806.001.065	371	UNIÃO SOLDÁVEL 2´ Plastilit	UN. 51,06	50 2.553,00
806.001.062	372	UNIÃO SOLDÁVEL 3/4´ Plastilit	UN. 9,42	50 471,00
806.001.127	373	VÁLVULA DE DESCARGA Docol	UN. 189,36	30 5.680,80
806.001.128	374	VÁLVULA DE DESCARGA CROMADA Docol	UN. 181,43	30 5.442,90
806.001.125	375	VÁLVULA DE ESFERA METAL 1.1/2 Viqua	UN. 65,43	50 3.271,50
806.001.122	376	VÁLVULA DE ESFERA METAL 1/2´ VAZÃO TOTAL Higipop	UN. 25,28	50 1.264,00
806.001.124	377	VÁLVULA DE ESFERA METAL 1´ Higipop	UN. 40,65	50 2.032,50
806.001.126	378	VÁLVULA DE ESFERA METAL 2´ Higipop	UN. 101,62	50 5.081,00
806.001.123	379	VÁLVULA DE ESFERA METAL 3/4´ VAZÃO TOTAL Higipop	UN. 26,27	50 1.313,50
806.001.043	2	VÁLVULA DE RETENÇÃO 100MM Estrela	UN. 27,73	40 1.109,20
2	2	ELÉTRICA		249.000,00

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
----------------	---------------------------------------	---------------------------	---------------------------

29	BASE RELE FOTOCELULA	UN	150
----	----------------------	----	-----



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 26 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000 TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

806.001.264	FX	11,92	1.788,00
73	CONDUITE CONRRUGADO 1"	MTS	500
806.001.321	JF mangueiras	2,98	1.490,00
74	CONDUITE CONRRUGADO 1/2	MTS	500
806.001.319	JF mangueiras	1,49	745,00
75	CONDUITE CONRRUGADO 3/4	MTS	500
806.001.320	JF mangueiras	1,99	995,00
80	CONJUNTO COM 1 INTERRUPTOR	UN	20
806.001.329	SIMPLES	9,44	188,80
	Maectroni		
81	CONJUNTO COM 1 INTERRUPTOR	UN	20
806.001.331	SIMPLES E 1 TOMADA 2P+T	14,41	288,20
	Stilo Ilumi		
82	CONJUNTO COM 2 INTERRUPTOR	UN	20
806.001.330	SIMPLES	13,91	278,20
	Stilo Ilumi		
83	CONJUNTO COM 2 TOMADA 2P+T	UN	20
806.001.332	Stilo Ilumi	16,40	328,00
84	CONJUNTO PLUG + TOMADA 3P+T	UN	10
806.001.333	DE 32A	71,54	715,40
	Soprano		
86	CONTATOR DE 12 VOLTS	UN	5
806.001.266	JNG	81,98	409,90
87	CONTATOR DE 18 VOLTS	UN	5
806.001.267	JNG	90,42	452,10
88	CONTATOR DE 36 VOLTS	UN	5
806.001.268	JNG	147,56	737,80
89	CONTATOR DE 40 VOLTS	UN	5
806.001.269	JNG	268,29	1.341,45
90	CONTATOR DE 50 VOLTS	UN	5
806.001.270	JNG	294,12	1.470,60
91	CONTROLE PARA VENTILADOR	UN	50
806.001.327	DE TETO	25,84	1.292,00
	FLC		
102	DIJUNTOR BIPOLAR	PC	200
040.000.026	JNG	33,29	6.658,00
103	DIJUNTOR TRIPOLAR	UN	200
040.000.417	JNG	56,64	11.328,00
104	DIJUNTOR TRIPOLAR DE ALTA	UN	20
806.001.261	TENSÃO	199,72	3.994,40
	JNG		
105	DIJUNTOR UNIPOLAR	UN	200
040.000.418	JNG	11,92	2.384,00
108	DUCHA PLÁSTICA 4 ESTAÇÕES	UN.	30
806.001.156	127/220 W	82,47	2.474,10
	Lorenzetti		
135	FIO 16MM	M	1000
806.001.196	Volt	15,40	15.400,00
136	FIO PP 2 X 1,00 M	M	1000
806.001.197	Volt	3,48	3.480,00
137	FIO PP 2 X 2,5 M	M	1000



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 27 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000 TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

806.001.198	Volt	7,45	7.450,00
138	FIO PP 3 X 4,0 M	M	1000
806.001.199	Volt	14,41	14.410,00
143	FITA ISOLANTE ANTI-CHAMA	UN.	100
806.001.052	18MM X 20MT	8,94	894,00
	Steck		
156	INTERFONE TIPO HDL	UN	5
806.001.334	Forceline	238,48	1.192,40
175	LÂMPADA DE LED 12 WATTS	UN	200
806.001.245	Avant	6,96	1.392,00
176	LÂMPADA DE LED 15 WATTS	UN	200
806.001.246	Avant	8,45	1.690,00
177	LÂMPADA DE LED 20 WATTS	UN	200
806.001.247	Avant	10,93	2.186,00
178	LÂMPADA DE LED 30 WATTS	UN	200
806.001.248	Avant	17,39	3.478,00
179	LÂMPADA DE LED 40 WATTS	UN	200
806.001.249	Avant	21,86	4.372,00
180	LÂMPADA DE LED 9 WATTS	UN	200
806.001.244	Avant	4,97	994,00
181	LÂMPADA DE LED TUBULAR DE	UN	100
806.001.242	20 WATTS	19,38	1.938,00
	Avant		
182	LÂMPADA DE LED TUBULAR DE	UN	100
806.001.243	40 WATTS	36,27	3.627,00
	Avant		
183	LAMPADA DE SODIO 150 WATTS	UN	200
806.001.322	Brasfort	37,26	7.452,00
184	LÂMPADA MISTA BICO E27 160	UN.	100
806.001.031	WATTS	25,84	2.584,00
	Brasfort		
185	LÂMPADA MISTA BICO E27 250	UN.	100
806.001.030	WATTS	77,51	7.751,00
	Brasfort		
186	LÂMPADA MISTA BICO E40 250	UN.	100
806.001.029	WATTS	64,09	6.409,00
	Brasfort		
187	LANTERNA RECARREGAVEL 80-	UN	5
806.004.005	100 LUMMENS DE LED	42,23	211,15
	Vonder		
202	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30	UN	200
070.000.095	WATTS DE LED	30,80	6.160,00
	Segurimax		
240	PASTA DE SOLDA ESTANHO 110G	TB	10
806.001.336	Emavi	11,43	114,30
254	PLAFONIER PLAFON COM	UN	100
806.001.326	SOQUETE E27 BRANCO	5,96	596,00
	Blumenau		
268	REATOR EXTERNO 150W SODIO	UN	200
806.001.323	METALICO	105,33	21.066,00
	Sama		



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 28 de 48



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP**  
**RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000**  
**TELEFONE (16) 32584000**  
**Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)**

270	REFLETOR DE LED DE 10 WATTS	UN	50
806.001.255	Foxlux	31,30	1.565,00
271	REFLETOR DE LED DE 100 WATTS	UN	50
806.001.259	Avant	79,49	3.974,50
272	REFLETOR DE LED DE 150 WATTS	UN	30
806.001.260	Avant	100,36	3.010,80
273	REFLETOR DE LED DE 20 WATTS	UN	50
806.001.256	Avant	34,28	1.714,00
274	REFLETOR DE LED DE 30 WATTS	UN	50
806.001.257	Avant	36,77	1.838,50
275	REFLETOR DE LED DE 50 WATTS	UN	50
806.001.258	Avant	43,22	2.161,00
283	RELE DE SOBRECARGA TERMICO	UN	30
806.001.265	JNG	93,40	2.802,00
284	RELE FALTA FASE	UN	30
806.001.262	JNG	83,96	2.518,80
285	RELE FOTOCELULA	UN	150
806.001.263	Foxlux	34,28	5.142,00
292	ROLO DE 100M, CABO FIO 1,5MM	UN.	30
806.001.006	FLEXÍVEL	156,50	4.695,00
	Volt		
293	ROLO DE 100M, CABO FIO 10MM	UN.	10
806.001.008	FLEXÍVEL	973,78	9.737,80
	Volt		
294	ROLO DE 100M, CABO FIO 2,5MM	UN.	30
806.001.005	FLEXÍVEL	245,43	7.362,90
	Volt		
295	ROLO DE 100M, CABO FIO 4MM	UN.	20
806.001.007	FLEXÍVEL	356,72	7.134,40
	Volt		
296	ROLO DE 100M, CABO FIO 6MM	UN.	10
806.001.009	FLEXÍVEL	607,12	6.071,20
	Volt		
297	ROLO DE CABO FLEXIVEL DE	RO	5
806.001.318	25MM - 50 METROS	966,83	4.834,15
	Natiflex		
305	ROLO DROPS PARA TELEFONE	UN.	5
806.001.013	100M	153,02	765,10
	STE		
306	ROLO FIO PARALELO 100M X 2 X	UN.	30
806.001.010	1,5MM	219,60	6.588,00
	Volt		
307	ROLO FIO PARALELO 100M X 2 X	UN.	30
806.001.011	2,5MM	340,82	10.224,60
	Volt		
308	ROLO FITT PARA TELEFONE 100M	UN.	5
806.001.012	GP cabos	102,84	514,20
316	SOLDA DE ESTANHO 60X40 500	RO	10
806.001.335	GR	79,49	794,90
	Emavi		
319	SOQUETE DE PORCELANA E27	UN	20



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 29 de 48



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP**  
**RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000**  
**TELEFONE (16) 32584000**

**Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)**

806.001.325	Foxluz	3,48	69,60
320	SOQUETE DE PORCELANA E40	UN	100
806.001.324	Decorluz	12,42	1.242,00
382	VENTILADOR DE TETO COM 3	UN	40
806.001.328	PAS (REF: VENTISOL)	250,84	10.033,60
	Tron		
3	3	ACABAMENTO	167.000,00
Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
7	ADESIVO PLASTIFICANTE PARA	BD	50
806.001.284	ARGAMASSA (BALDE DE 18 KG) Franciosi	186,42	9.321,00
8	ADESIVO SINTETICO PARA	BD	50
806.001.283	CHAPISCO ARGAMASSA (BALDE DE 18 KG) Franciosi	277,89	13.894,50
26	ARGAMASSA SACOS COM 20 KG	SC	150
806.001.150	ACI Interlit	12,93	1.939,50
27	ARGAMASSA SACOS COM 20KG	SC	150
806.001.149	ACIII Interlit	26,35	3.952,50
30	BATENTE DE MADEIRA	UN	20
806.001.286	MONTADO PARA VERNIZ 0,70X0,14X0,4 Natal	253,04	5.060,80
31	BATENTE DE MADEIRA	UN	20
806.001.285	MONTADO PARA VERNIZ 0,80X0,14X0,4 Natal	253,04	5.060,80
32	BATENTE DE MADEIRA	UN	20
806.001.287	MONTADO PARA VERNIZ 0,90X0,14X0,4 Natal	268,45	5.369,00
70	COLA ADESIVO DE EPOXI	TB	50
806.001.282	PROFISIONAL 234 GR Unipeg	33,31	1.665,50
71	COLA BRANCA EXTRA DE 1 KG	TB	50
806.001.342	Unipeg	38,28	1.914,00
123	FECHADURA EXTERNA DE INOX	UN	30
806.001.290	Silvana	71,09	2.132,70
124	FECHADURA EXTERNA DE	UN.	60
806.001.145	TAMBOR Alianca	64,63	3.877,80
139	FITA ANTEDERRAPANTE 50MM -	RO	50
806.001.343	50 METROS Carbografite	198,85	9.942,50
169	JOGO COM 3 PEÇAS DE	JG	30
806.001.291	DOBRADIÇA 3.1/2 GALVANIZADO	14,91	447,30



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 30 de 48



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP**  
**RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000**  
**TELEFONE (16) 32584000**  
**Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)**

		Merkel		
245	PIA DE GRANITO COM CUBA DE	UN	5	
806.001.292	INOX DE 1,2 M	326,61	1.633,05	
	Granisul			
246	PIA DE GRANITO COM CUBA DE	UN	5	
806.001.293	INOX DE 1,5 M	381,30	1.906,50	
	Granisul			
247	PIA DE GRANITO COM CUBA DE	UN	5	
806.001.294	INOX DE 1,8 M	435,48	2.177,40	
	Granisul			
248	PIA DE GRANITO COM CUBA DE	UN	5	
806.001.295	INOX DE 2,0 M	478,24	2.391,20	
	Granisul			
249	PIA DE INOX DE 1,2 M	UN	5	
806.001.296	Frabrinox	240,61	1.203,05	
252	PISO CERAMICO ESMALTADO	UN	1000	
806.001.298	0,61X0,61 RETIFICADO	20,88	20.880,00	
	Cecafi			
253	PISO CERAMICO ESMALTADO	UN	1000	
806.001.297	0,45X0,45	16,41	16.410,00	
	Cecafi			
255	PORTA DE FERRO 0,80 X 2,10	UN.	20	
806.001.116	METROS	338,54	6.770,80	
	Bras			
256	PORTA DE MADEIRA 0,70 PARA	UN	50	
806.001.299	VERNIZ	208,79	10.439,50	
	Uniao			
257	PORTA DE MADEIRA 0,80 PARA	UN	50	
806.001.300	VERNIZ	210,78	10.539,00	
	Uniao			
258	PORTA DE MADEIRA 0,90 PARA	UN	50	
806.001.301	VERNIZ	224,20	11.210,00	
	Uniao			
282	REJUNTE PARA PISO CERAMICO	PCT	200	
806.001.281	(PCT 1 KG)	6,46	1.292,00	
	Votomassa			
321	TANQUE COM COLUNA TUBO DE	UN	10	
806.001.303	LOUÇA BRANCA	254,53	2.545,30	
	AJ Rorato			
322	TANQUE DE MARMORE	UN	10	
806.001.302	SINTÉTICO DE 60 LITROS	169,52	1.695,20	
	Aj Rorato			
380	VASO SANITARIO BRANCO	UN	20	
070.000.065	Logasa	184,93	3.698,60	
381	VASO SANITARIO COM CAIXA	UN	20	
806.001.312	ACOPLADA BRANCO	381,53	7.630,60	
	Logasa			
4	4	PINTURA	408.000,00	

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
----------------	---------------------------------------	---------------------------	---------------------------



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 31 de 48



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP**  
**RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000**  
**TELEFONE (16) 32584000**  
**Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)**

10	AGUA RAZ DE 5 LITROS	LT	30
806.001.340	Haus	99,90	2.997,00
11	ALCOOLISOPROPILI (GL 5	GL	5
824.001.004	LITROS) Quimisul	120,27	601,35
35	BISNAGA TIPO XADREZ CORES	BG	50
806.001.341	VARIADAS 50 ML Tekbond	5,47	273,50
115	ESMALTE 1L (LINHA PREMIUM)	LT	100
806.001.130	Iquine	42,74	4.274,00
116	ESMALTE 3,6 L (LINHA PREMIUM)	GALAO	200
806.001.129	Iquine	140,65	28.130,00
140	FITA CREPE AZUL PARA PINTURA	RO	50
806.001.337	24MMX50M Delbras	12,43	621,50
141	FITA CREPE AZUL PARA PINTURA	RO	50
806.001.338	48MMX50M Delbras	22,37	1.118,50
142	FITA DUPLA - FACE 9MM X 20	RO	20
806.001.344	METROS Vonder	24,35	487,00
149	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE	LT	100
806.001.142	18 L A BASE DE ÁGUA Franciosi	169,98	16.998,00
150	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE	GALAO	100
806.001.143	3,6 L A BASE DE ÁGUA Franciosi	51,69	5.169,00
151	FUNDO PREPARADOR PARA	GALAO	50
806.001.206	METAL 3,6L Iquine	154,57	7.728,50
154	IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO	LT	50
806.001.202	18L PARA PAREDE, CONCRETO, REBOCOS, ETC. Franciosi	323,05	16.152,50
155	IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO	GALAO	50
806.001.203	3,6L PARA PAREDE, CONCRETO, REBOCOS, ETC. Franciosi	89,46	4.473,00
188	LATEX 18 L (LINHA PREMIUM	LT	400
806.001.137	ACRÍLICA) Iquine	220,17	88.068,00
189	LATEX 3,6 L (LINHA PREMIUM	GALAO	150
806.001.136	ACRÍLICA) Iquine	65,60	9.840,00
229	MASSA ACRÍLICA 18 L (LINHA	LT	50
806.001.134	PREMIUM) Alessi	125,24	6.262,00
230	MASSA ACRÍLICA 3,6 L (LINHA	GALAO	50
806.001.135	PREMIUM) Alessi	45,23	2.261,50



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 32 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000 TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

231	MASSA CORRIDA 18 L (LINHA PREMIUM)	LT	50
806.001.133	Alessi	59,14	2.957,00
232	MASSA CORRIDA 3,6 L (LINHA PREMIUM)	GALAO	50
806.001.132	Alessi	36,78	1.839,00
233	MASSA PLASTICA 800 GR	LT	20
806.001.339	Carplast	24,85	497,00
238	PAPELÃO DE 1,5 X 50 METROS	RO	20
806.001.347	Aluri	24,35	487,00
250	PINTURA MANTA ASFÁLTICA 18L	LT	80
806.001.204	PROTETORA DE ALVENARIAS, METAL E MADEIRA	266,39	21.311,20
	Iquine		
251	PINTURA MANTA ASFÁLTICA 3,6 L PROTETORA DE ALVENARIAS, METAL E MADEIRA	GALAO	30
806.001.205	Iquine	74,05	2.221,50
269	REDUTOR PARA ESMALTE 900ML (LINHA PREMIUM)	FR	100
806.001.131	Sherwin Williams	33,80	3.380,00
290	RESINA COR TELHA A BASE DE ÁGUA 18 L	LT	50
806.001.200	Franciosi	227,13	11.356,50
298	ROLO DE ESPUMA 15 CM COM CABO	UN.	80
806.001.168	Compel	8,45	676,00
299	ROLO DE ESPUMA 23 CM COM CABO	UN.	80
806.001.169	Compel	17,89	1.431,20
300	ROLO DE LÃ 15 CM COM CABO	UN.	50
806.001.172	Compel	15,90	795,00
301	ROLO DE LÃ 5 CM COM CABO	UN.	50
806.001.174	Compel	7,46	373,00
302	ROLO DE LÃ 9 CM COM CABO	UN.	50
806.001.173	Compel	10,93	546,50
303	ROLO DE LÃ ALTA PROFISSIONAL 23 CM	UN.	50
806.001.170	Compel	35,29	1.764,50
304	ROLO DE LÃ BAIXA PROFISSIONAL 23 CM	UN.	50
806.001.171	Compel	25,35	1.267,50
309	SELADOR ACRÍLICO 18 L (LINHA PREMIUM)	LT	150
806.001.141	Iquine	107,85	16.177,50
310	SELADOR ACRÍLICO 3,6 L (LINHA PREMIUM)	GALAO	50
806.001.140	Iquine	39,26	1.963,00
311	SELADOR PARA MADEIRA	GALAO	10
806.001.208	Eucatex	142,14	1.421,40
317	SOLVENTE THINER (5 LITROS)	LT	200



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 33 de 48



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP**  
**RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000**  
**TELEFONE (16) 32584000**

**Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)**

806.001.232	Nova	94,93	18.986,00
333	TINTA LATEX EMBORRACHADA	LT	100
806.001.230	PARA PISOS , ASFALTICO E SINALIZAÇÃO (18) LITROS	383,69	38.369,00
	Iquine		
334	TINTA PARA PISO 18 L A BASE DE	LT	150
806.001.210	ÁGUA (PREMIUM)	193,83	29.074,50
	Iquine		
335	TINTA PARA PISO 18L (LINHA	LT	200
806.001.138	PREMIUM)	226,63	45.326,00
	Iquine		
336	TINTA PARA PISO 3,6 L (LINHA	GALAO	50
806.001.139	PREMIUM)	57,16	2.858,00
	Iquine		
337	TINTA PARA PISO 3,6 L A BASE DE	GALAO	30
806.001.209	ÁGUA (PREMIUM)	72,56	2.176,80
	Iquine		
343	TRINCHA 1 P	UN	50
070.000.097	Compel	4,47	223,50
344	TRINCHA 1/2 P	UN	50
070.000.096	Compel	2,98	149,00
345	TRINCHA 2 P	UN	50
070.000.098	Compel	5,96	298,00
346	TRINCHA 3 P	UN	50
070.000.099	Compel	12,43	621,50
347	TRINCHA 3/4 P	UN	50
070.000.031	Compel	2,98	149,00
383	VERNIZ PARA MADEIRA 3,6 L	GALAO	30
806.001.207	Eucatex	128,28	3.848,40
	<b>Total do Proponente</b>		<b>1.062.000,00</b>

**01.2 – JHSEGURA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME:**

Lote	Lote	JHSEGURA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 56.189.418/0001-43 GABRIEL L GONCALVES, 173 A - CENTRO, FERNANDO PRESTES - SP, CEP: 15940-000 Telefone: 3258-1279	Valor Total
5	5	Descrição do Lote MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	858.000,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário Quantidade Valor Total
	9	ADITIVO PARA CONCRETO 18 L OTTO BAUMGART	LT 167,62 50 8.381,00
	18	ARAME GALVANIZADO LISO Nº	KG 50
	806.001.146	14 ARCELLOR MITTAL	24,72 1.236,00
	19	ARAME GALVANIZADO LISO Nº	KG 50



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 34 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP

#### RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000

#### TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

806.001.147	16	31,15	1.557,50
	ARCELLOR MITTAL		
20	ARAME GALVANIZADO LISO Nº	KG	50
806.001.148	18	35,11	1.755,50
	ARCELLOR MITTAL		
21	ARAME RECOZIDO TORCIDO	KG	250
806.001.089	ARCELLOR MITTAL	21,21	5.302,50
23	AREIA FINA BRANCA	M³	200
806.001.091	PONTO FORTE	137,46	27.492,00
24	AREIA GROSSA	M³	300
806.001.092	PONTO FORTE	139,44	41.832,00
25	AREIA MÉDIA LAVADA	M³	200
806.001.090	PONTO FORTE	137,46	27.492,00
36	BLOCO DE CERÂMICA 6 FUROS	UN.	80000
806.001.025	CERÂMICA UNIÃO	0,93	74.400,00
37	BLOCO DE CERÂMICA 8 FUROS	UN.	40000
806.001.024	CERÂMICA UNIÃO	0,88	35.200,00
38	BLOCO DE CERÂMICA 9 FUROS	UN	50000
806.001.217	CERÂMICA UNIÃO	0,93	46.500,00
39	BLOCO DE CIMENTO PRÉ- MOLDADO 15CM (14X19X39)	UN.	10000
806.001.093	JHSEGURA	2,57	25.700,00
40	BLOCO DE CIMENTO PRÉ- MOLDADO 20CM (19X19X39)	UN.	10000
806.001.094	JHSEGURA	3,56	35.600,00
41	BLOCO DE CIMENTO PRÉ- MOLDADO TIPO CANALETA DE 15CM	UN.	3000
806.001.095	JHSEGURA	2,57	7.710,00
42	BLOCO DE CIMENTO PRÉ- MOLDADO TIPO CANALETA DE 20CM	UN.	3000
806.001.096	JHSEGURA	3,56	10.680,00
60	CAL HIDRATADO - SACO COM 20 KG	SC	1000
806.001.098	VOTORANTIM	20,77	20.770,00
61	CAL PARA PINTURA COM FIXADOR SACOS COM 8 KG	SC	100
806.001.152	VOTORANTIM	14,83	1.483,00
62	CAPA CUMEEIRA COLONIAL CERÂMICA BARROBELO	PC	3000
806.001.271	CIMENTO CP 32 SACO COM 50KG	SC	10.380,00
67	VOTORANTIM	38,57	2000
806.001.099	CONDUITE PRETO LISO DE 1 POLEGADA X 4 MILIMETROS (RL DE 100 METROS)	RO	77.140,00
76	ARCA PLASTICO	10	7.031,30
040.000.020	CONDUITE PRETO LISO DE 1,5 POLEGADAS X 4 MILIMETROS (RL DE 50 METROS)	RO	10
77	ARCA PLASTICO	515,14	5.151,40
040.000.412			



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 35 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000 TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

78	CONDUITE PRETO LISO DE 2	RO	10
040.000.414	POLEGADAS X 4 MILIMETROS (RL DE 50 METROS) ARCA PLASTICO	526,61	5.266,10
79	CONECTOR PERFURANTE 4A DE	UN	200
806.001.250	35MM INTELLI	20,72	4.144,00
120	ESTRIBO 15X15 (KIT COM 100	KT	30
806.001.278	UNIDADES) ARCELLOR MITTAL	58,35	1.750,50
121	ESTRIBO 15X25 (KIT COM 100	KT	30
806.001.279	UNIDADES) ARCELLOR MITTAL	74,17	2.225,10
122	ESTRIBO 7X14 (KIT COM 100	KT	30
806.001.280	UNIDADES) ARCELLOR MITTAL	40,05	1.201,50
125	FERRO CA 50 DIÂMETRO 10MM	BR	150
806.001.100	BARRA COM 12 METROS ARCELLOR MITTAL	61,61	9.241,50
126	FERRO CA 50 DIÂMETRO 12,5MM	BR	100
806.001.103	BARRA COM 12 METROS ARCELLOR MITTAL	90,98	9.098,00
127	FERRO CA 50 DIÂMETRO 16MM	BR	100
806.001.104	5/8' BARRA COM 12 METROS ARCELLOR MITTAL	195,81	19.581,00
128	FERRO CA 50 DIÂMETRO 20MM	BR	50
806.001.107	3/4' BARRAS COM 12 METROS ARCELLOR MITTAL	195,71	9.785,50
129	FERRO CA 50 DIÂMETRO 25MM 1'	BR	50
806.001.108	BARRA COM 12 METROS ARCELLOR MITTAL	149,33	7.466,50
130	FERRO CA 50 DIÂMETRO 4,8MM	BR	400
806.001.106	BARRA COM 12 METROS ARCELLOR MITTAL	14,14	5.656,00
131	FERRO CA 50 DIÂMETRO 6,5MM	BR	200
806.001.101	BARRA COM 12 METROS ARCELLOR MITTAL	26,60	5.320,00
132	FERRO CA 50 DIÂMETRO 8MM	BR	200
806.001.102	BARRA COM 12 METROS ARCELLOR MITTAL	43,22	8.644,00
133	FERRO CA 50 H12 BARRA COM 12	BR	200
806.001.109	METROS ARCELLOR MITTAL	114,02	22.804,00
134	FERRO CA 50 H8 BARRA COM 12	BR	200
806.001.105	METROS ARCELLOR MITTAL	39,46	7.892,00
194	LIXA D'AGUA	UN.	300
806.001.055	NORTON	2,97	891,00
195	LIXA DE FERRO 160	UN.	300
806.001.056	NORTON	2,57	771,00
196	LIXA DE MADEIRA	UN.	300



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 36 de 48



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP**  
**RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000**  
**TELEFONE (16) 32584000**

**Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)**

806.001.054	NORTON	1,57	471,00
197	LIXA DE MASSA	UN.	300
806.001.057	NORTON	1,14	342,00
241	PEDRA BRITA Nº 01	M³	500
806.001.113	PONTO FORTE	128,56	64.280,00
242	PEDRA BRITA Nº 02	M³	500
806.001.114	PONTO FORTE	128,56	64.280,00
243	PEDRA BRITA TIPO PEDRISCO	M³	500
806.001.112	LIMPO E SECO	128,56	64.280,00
	PONTO FORTE		
259	PREGO 15 X 15	KG	50
806.001.158	ARCELLOR MITTAL	22,00	1.100,00
260	PREGO 17 X 21	KG	50
806.001.159	ARCELLOR MITTAL	20,67	1.033,50
261	PREGO 18 X 24	KG	50
806.001.160	ARCELLOR MITTAL	26,90	1.345,00
262	PREGO 22 X 42	KG	50
806.001.162	ARCELLOR MITTAL	17,41	870,50
263	PREGO 22 X 48	KG	50
806.001.163	ARCELLOR MITTAL	22,05	1.102,50
264	PREGO 26 X 72	KG	50
806.001.161	ARCELLOR MITTAL	26,60	1.330,00
265	PREGO PARA TELHA 18X27 (PCT	PCT	50
806.001.277	500 GR)	21,61	1.080,50
	MULTILIT		
329	TELHA ONDULADA 2'44 X 0,50	UN	200
806.001.275	BRASILIT	27,49	5.498,00
330	TELHA ONDULADA 3'66 X 1'10	UN	200
806.001.276	BRASILIT	124,16	24.832,00
331	TELHA ROMANA	PC	10000
070.000.040	CERÂMICA BARROBELO	2,27	22.700,00
332	TIJOLO COMUM TIPO PÓ DE MICO	UN.	25000
806.001.115	(NÃO PODE SER MAQUINADO)	0,36	9.000,00
	OLARIA NOSSA SENHORA		
	APARECIDA		
	Total do Proponente		858.000,00

### 01.3 – CASAMIX VARIEDADES LTDA. EPP:

Lote	Lote	Descrição do Lote	Valor Total
		CASAMIX VARIEDADES LTDA CNPJ: 45.174.904/0001-71 13 DE MAIO, 280 ***** - CENTRO, FERNANDO PRESTES - SP, CEP: 15940-000 Telefone: (16) 9774-6921	
6	6	MANUTENÇÃO DE PISCINAS	74.500,00
Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 37 de 48



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP**  
**RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000**  
**TELEFONE (16) 32584000**

**Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)**

12	ALGICIDA CHOQUE ELIMINA	L	100
806.003.003	ALGAS	36,81	3.681,00
	GENCO		
13	ALGICIDA MANUTENÇÃO	L	100
806.003.004	GENCO	25,86	2.586,00
68	CORO CONCENTRADO	BD	100
806.003.005	GRANULADO TRADICIONAL 65%	330,27	33.027,00
	(BD 10 KG)		
	HTH		
69	CORO L.E 3 EM 1 (BD 10 KG)	BD	100
806.003.006	GENCO	237,76	23.776,00
146	FLOCULANTE, CLARIFICANTE E	L	100
806.003.002	DECANTADOR PARA PISCINA	38,80	3.880,00
	HTH		
192	LIMPA BORDAS PARA PISCINAS	L	100
806.003.001	GENCO	26,86	2.686,00
193	LIMPA PEDRAS	GALAO	100
806.001.359	ANTIDERRAPANTE	48,64	4.864,00
	CONCENTRADO (GL 5 LITROS)		
	GOPABO		
7	7	FERRAMENTAS	88.800,00
Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
14	ALICATE DE BICO DE 6	UN	5
806.004.004	POLEGADAS	31,89	159,45
	PREMIUM		
15	ALICATE DE CORTE DIAGONAL	UN	5
806.004.003	DE 6 POLEGADAS	46,34	231,70
	PREMIUM		
16	ALICATE DE PRESSÃO	UN	2
806.004.016	MORDENTE DE 10 POLEGADAS	54,71	109,42
	SPARTA		
17	ALICATE UNIVERSAL DE 8	UN	5
806.004.002	POLEGADAS	37,87	189,35
	FERJA		
22	ARCO DE SERRA DE 12	UN	5
806.004.017	POLEGADAS	37,87	189,35
	THOMPSON		
49	CABO DE AÇO FLEXIVEL DE 4 MM	MTS	200
806.001.356	ALCABOS	3,46	692,00
50	CABO DE EXADA DE MADEIRA	UN	200
040.000.014	COLLINS	20,93	4.186,00
51	CADEADO Nº 25	UN	50
040.000.015	GOLD	20,28	1.014,00
52	CADEADO Nº 35	UN	50
040.000.415	LAND	28,80	1.440,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 38 de 48



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP**  
**RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000**  
**TELEFONE (16) 32584000**  
**Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)**

53	CADEADO Nº40	UN	50
040.000.416	LAND	33,37	1.668,50
57	CAIXA DE FERRAMENTAS AZUL	UN	5
806.004.008	SANFONADA DE 5 GAVETAS WORKER	120,57	602,85
64	CARRIOLA DE 60 LITROS	UN	5
806.001.349	FUZIL	278,02	1.390,10
65	CHAVE GRIFO DE 24 POLEGADAS	UN	5
806.004.007	MTX	198,30	991,50
66	CHAVE INGLESA 24 POLEGADAS	UN	5
806.004.006	SATA	218,13	1.090,65
92	CORDA MULTIFILAMENTO	MTS	300
806.001.357	TRANÇADA DE 12 MM VONDER	2,58	774,00
93	CORRENTE EM AÇO SOLDADO E	MTS	100
806.001.355	GALVANIZADO DE 10MM INDOSCOMEL	48,73	4.873,00
94	CORRENTE EM AÇO SOLDADO E	MTS	100
806.001.354	GALVANIZADO DE 5MM INDOSCOMEL	23,72	2.372,00
97	DESEMPENADEIRA DE AÇO 25,5 X	UN	20
806.004.001	12 KALA	16,14	322,80
98	DESEMPENADEIRA PLASTICA 14	UN	20
806.001.348	X 27 KALA	15,35	307,00
106	DISCO SEGMENTADO 4 1/2"	UN	40
806.001.251	KALA	21,82	872,80
107	DISCO SEGMENTADO 7 1/2"	UN	40
806.001.252	KALA	59,69	2.387,60
109	ELETRODO DE 2,5MM	KG	50
806.001.353	WORKER	14,33	716,50
111	ENXADA DE 1, 1/2 LB	UN	100
040.000.027	FUZIL	51,72	5.172,00
112	ENXADA DE 2 LB	UN	100
040.000.410	FUZIL	54,71	5.471,00
113	ENXADA DE 2, 1/2 LB	UN	100
040.000.411	FERJA	58,69	5.869,00
114	ENXADÃO LARGO COM CABO	UN	100
040.000.028	FUZIL	56,70	5.670,00
117	ESMERILHADEIRA ANGULAR DE	UN	2
806.004.011	5' 900W 127V NAKAZAKI	195,21	390,42
118	ESPATULA DE AÇO DE 2	UN	30
806.004.014	POLEGADAS KALA	11,36	340,80
119	ESQUADRO METALICO DE 40 CM	UN	10
806.004.019	PROFIELD	24,81	248,10



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 39 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000 TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

152	FURADEIRA DE IMPACTO 550W	UN	3
806.004.012	127V	89,58	268,74
	EOS		
153	GRAMPO DE CERCA (PCT DE 1KG)	KG	10
040.000.034	BELGO	16,42	164,20
174	LAMINA DE SERRA 12	UN	100
806.004.018	POLEGADAS 24 DENTES	10,86	1.086,00
	PEN-TECH		
198	LONA REFORÇADA DE	PÇ	10
806.001.350	POLIETILENO 3X3	39,76	397,60
	KALA		
199	LONA REFORÇADA DE	PÇ	10
806.001.351	POLIETILENO 3X4	99,55	995,50
	KALA		
200	LONA REFORÇADA DE	PÇ	10
806.001.352	POLIETILENO 5X7	151,46	1.514,60
	KALA		
201	LUBRIFICANTE ANTI-FERRUGEM	UN.	100
806.001.195	350ML	11,86	1.186,00
	CHEMICOLOR		
234	NIVEL DE ALUMINIO DE 30 CM	UN	5
806.004.020	KALA	35,77	178,85
237	PÁ QUADRADA COM CABO	UN	100
806.001.253	FUZIL	36,77	3.677,00
239	PARAFUSADEIRA DE BATERIA	UN	2
806.004.013	20V COM 18 POSIÇÕES DE	198,20	396,40
	TORQUE E FONTE BIVOLT		
	TSSAPER		
267	PRUMO DE METAL PARA PAREDE	UN	5
806.004.021	400 G	28,30	141,50
	MOMFORT		
280	RÉGUA DE ALUMÍNIO	UN.	20
806.001.166	REFORÇADA COM 2 METROS	34,28	685,60
	ALUREM		
281	RÉGUA DE ALUMÍNIO	UN.	20
806.001.167	REFORÇADA COM 3 METROS	49,72	994,40
	ALUREM		
291	ROÇADEIRA POTÊNCIA 2,3CV	UN	5
808.001.002	(REF: STIHL)	2.904,72	14.523,60
	KAWASHIMA		
312	SERRA CIRCULAR 1500W 127V	UN	1
806.004.010	COM 1 DISCO	396,60	396,60
	PHILCO		
313	SERRA MARMORE 1500W 127V	UN	1
806.004.009	COM 2 DISCOS	468,34	468,34
	BOSCH		
318	SOPRADOR COSTAL POTÊNCIA	UN	5
808.001.004	4CV (REF: STIHL)	2.052,73	10.263,65



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 40 de 48



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP**  
**RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000**  
**TELEFONE (16) 32584000**

**Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)**

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	VONDER		
328	TELA DE VIVEIRO 1M 26BWG	MTS	200
806.001.304	AGROMETAL	7,96	1.592,00
342	TRENA COM TRAVA DE 5	UN	5
806.004.015	METROS	25,51	127,55
	PROFIELD		
8	EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)		37.000,00
44	BONÉ ARABE (DIVERSAS CORES)	UN	60
040.000.448	FOUSEG	18,84	1.130,40
45	BOTA BRANCA DE BORRACHA (CANO MEDIO, DIVERSOS TAMANHOS)	PAR	40
030.002.010	WORKER	50,11	2.004,40
46	BOTA DE COURO BIQUEIRA DE AÇO (DIVERSOS TAMANHOS)	PAR	30
030.002.011	BRACOL	48,15	1.444,50
47	BOTA DE COURO BIQUEIRA DE PVC (DIVERSOS TAMANHOS)	PAR	70
040.000.010	BRACOL	44,36	3.105,20
48	BOTA PRETA DE BORRACHA (CANO MEDIO, DIVERSOS TAMANHOS)	PAR	40
030.002.041	KALA	48,07	1.922,80
63	CAPACETE DE PROTEÇÃO CLASSE "A" E "B" (DIVERSAS CORES)	UN	60
040.000.445	PLASTCOR	15,10	906,00
72	COLETE REFLETIVO BLUSAO VERDE (DIVERSOS TAMANHOS)	UN	60
040.000.443	CHEAPFY	15,75	945,00
145	FITA ZEBRADA 70MM X 50 METROS	RO	100
806.001.345	WORKER	13,16	1.316,00
213	LUVA DE LATEX (DIVERSOS TAMANHOS)	PAR	60
040.000.454	KALIPSO	7,97	478,20
214	LUVA DE RASPA CURTA (PAR) TUBARÃO	UN	100
070.000.094	TUBARÃO	14,16	1.416,00
215	LUVA DE RASPA LONGA (PAR) TUBARÃO	UN	100
070.000.093	TUBARÃO	23,63	2.363,00
216	LUVA DE VAQUETA MISTA (TAMANHO UNICO)	PAR	60
040.000.455	PLASTCOR	23,03	1.381,80



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 41 de 48



### PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000 TELEFONE (16) 32584000

Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)

217	LUVA DE VAQUETA TOTAL	PAR	40
040.000.456	(TAMANHO UNICO) PLASTCOR	21,03	841,20
218	LUVA EM MALHA TAMANHO	PAR	60
040.000.449	UNICO WORKER	11,36	681,60
219	LUVA EM NYLON (BANHO	PAR	60
040.000.451	NITRÍLICO TOTAL, DIVERSOS TAMANHOS) WORKER	33,49	2.009,40
220	LUVA EM NYLON (DIVERSOS	PAR	60
040.000.450	TAMANHOS) WORKER	7,08	424,80
221	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA	PAR	20
040.000.453	(TAMANHO UNICO) P&N	252,21	5.044,20
222	LUVA REFORSADA VERDE (PAR)	UN	250
070.000.092	WORKER	23,83	5.957,50
224	LUVA TRICOTADA EM ALGODÃO	PAR	60
040.000.452	(TAMANHO UNICO) PROTEPLUS	12,16	729,60
235	OCULOS DE PROTEÇÃO RIO DE	UN	40
040.000.444	JANEIRO WORKER	8,17	326,80
244	PERNEIRA 3 TALAS -	UN	60
040.000.447	FECHAMENTO EM VELCRO BIDIN	39,78	2.386,80
266	PROTETOR AURICULAR DE	UN	100
040.000.446	SICILONE COM CORDÃO (19DB) PLASTCOR	1,85	185,00
	<b>Total do Proponente</b>		<b>200.300,00</b>

**Nº de Proponentes:** 03; **Vigência das Atas:** 26/02/2025 à 25/02/2026; **Assinatura das Atas:** 26/02/2025.

**Fernando Prestes**, 26 de fevereiro de 2025.

**MARIEL SEBASTIÃO ROCHA**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 42 de 48



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP**  
**RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000**  
**TELEFONE (16) 32584000**  
**Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)**

### **EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA**

**PROCESSO Nº 20/2025**

**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2025**

Mariel Sebastião Rocha, Prefeito Municipal de Fernando Prestes, no uso suas atribuições que lhe são conferidos por Lei, em cumprimento ao art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/2021, e considerando toda documentação que consta nos autos do Processo nº **20/2025** – Inexigibilidade de licitação nº **05/2025**, em especial, o parecer técnico e jurídico, autorizo a contratação de show musical com a dupla sertaneja Zé Henrique & Gabriel, que acontecerá no dia 10 de maio de 2025, através da pessoa jurídica empresa OK MUSIC EVENTOS E PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA.; devido as festividades culturais da 24º FESTA DO PEÃO DE BOIADEIRO DE FERNANDO PRESTES, pelo valor global de R\$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais), com fundamento no art. 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

**Fernando Prestes/SP**, 26 de fevereiro de 2025.

**MARIEL SEBASTIÃO ROCHA**  
**Prefeito Municipal de Fernando Prestes**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 43 de 48



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP**  
**RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000**  
**TELEFONE (16) 32584000**  
**Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)**

### EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

**PROCESSO Nº 18/2025**

**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2025**

Mariel Sebastião Rocha, Prefeito Municipal de Fernando Prestes, no uso suas atribuições que lhe são conferidos por Lei, em cumprimento ao art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/2021, e considerando toda documentação que consta nos autos do Processo nº 18/2025 – Inexigibilidade de licitação nº 03/2025, em especial, o parecer técnico e jurídico, autorizo a contratação de show musical com a dupla sertaneja **Matogrosso & Mathias**, que acontecerá no dia 09 de maio de 2025, através da pessoa jurídica empresa **B4 PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELE**; devido as festividades culturais da 24º FESTA DO PEÃO DE BOIADEIRO DE FERNANDO PRESTES, pelo valor global de 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais), com fundamento no art. 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

**Fernando Prestes/SP**, 26 de fevereiro de 2025.

**MARIEL SEBASTIÃO ROCHA**  
**Prefeito Municipal de Fernando Prestes**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 44 de 48



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP**  
**RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000**  
**TELEFONE (16) 32584000**  
**Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)**

### EXTRATO DE CONTRATOS

(Resumo)

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS de materiais de construção, elétricos, hidráulicos, equipamentos e outros, para utilização das diversas Diretorias Municipais; **Contratadas:** **Contrato nº 11/2025** - BAILO COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA. ME - **Valor:** R\$ 1.062.000,00; **Contrato nº 12/2025** - JHSEGURA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. ME - **Valor:** R\$ 858.000,00; **Contrato nº 13/2025** - CASAMIX VARIEDADES LTDA. EPP - **Valor:** R\$ 200.300,00; e, **Processo nº:** 01/2025; **Pregão Presencial nº:** 02/2025; **Assinatura:** 26/02/2025.

**Fernando Prestes,** 26 de fevereiro de 2025.

---

**MARIEL SEBASTIÃO ROCHA**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 45 de 48

### Aviso de Licitação

#### AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2025

A Prefeitura do Município de Fernando Prestes, faz saber a todos os interessados que se encontra aberto o **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2025**, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS** com reserva de cotas para ME/EPP/MEI/COOPERATIVAS, para o fornecimento diário e continuado dos **combustíveis: Gasolina Comum, Etanol Hidratado Comum, Óleo Diesel Comum S-500 e Óleo Diesel S-10**, destinados ao abastecimento da frota pública municipal, tanto na Sede Urbana quanto no Distrito de Agulha, conforme link de acesso constante no site do município:

<http://transparencia.fernandoprestes.sp.gov.br:8079/comprasedital/>.

**O recebimento das propostas será até as 08h30 do dia 17 de março de 2025 e o início da sessão de disputa de preços às 08:30h do dia 17 de março de 2025.**

O Edital de inteiro teor está à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Fernando Prestes ([www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)). Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail: [licitacao@fernandoprestes.sp.gov.br](mailto:licitacao@fernandoprestes.sp.gov.br), ou pelo **telefone: 16 3258-4000 - Ramal - 1109.**

Fernando Prestes, 26 de fevereiro de 2025.

MARIEL SEBASTIÃO ROCHA  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 46 de 48

### Autorização de Contratação Direta



**PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES – SP**  
**RUA SÃO PAULO Nº 57 – CENTRO - CEP: 15940-000**  
**TELEFONE (16) 32584000**  
**Página Oficial: [www.fernandoprestes.sp.gov.br](http://www.fernandoprestes.sp.gov.br)**

### EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

**PROCESSO Nº 19/2025**

**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2025**

Mariel Sebastião Rocha, Prefeito Municipal de Fernando Prestes, no uso suas atribuições que lhe são conferidos por Lei, em cumprimento ao art. 74, Inciso II, da Lei 14.133/2021, e considerando toda documentação que consta nos autos do Processo nº 19/2025 – Inexigibilidade de licitação nº 04/2025, em especial, o parecer jurídico e técnico, autorizo a contratação de show musical com o Grupo Traia Véia, que acontecerá no dia 08 de maio de 2025, através da pessoa jurídica **TRIAVEIA PRODUÇÕES LTDA. EPP**; devido as festividades culturais da 24º FESTA DO PEÃO DE BOIADEIRO DE FERNANDO PRESTES, pelo valor global de R\$ 203.000,00 (duzentos e três mil reais), com fundamento no art. 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

**Fernando Prestes/SP**, 26 de fevereiro de 2025.

**MARIEL SEBASTIÃO ROCHA**  
**Prefeito Municipal de Fernando Prestes**



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 47 de 48

### Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

### Tributos arrecadados

#### PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES

RUA SAO PAULO, 57

47826763/0001-50

Exercício: 2025

#### DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988

Janeiro

Página 1

#### PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES

Código	Especificação	Saldo Anterior	MES	TOTAL
<b>RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO</b>				
1112.50.0.1.00.01	IMPOSTO S/ PROPRIEDADE PREDIAL URBANA	0,00	0,00	0,00
1112.50.0.1.00.02	IMPOSTO S/ PROPRIEDADE TERRITORIAL URBANA	0,00	0,00	0,00
1112.53.0.1.00.00	ITBI-"INTER VIVOS"-PRINCIPAL	0,00	12.344,69	12.344,69
1113.03.1.1.00.00	IRRF-TRABALHO-PRINCIPAL	0,00	60.908,22	60.908,22
1113.03.4.1.00.00	IRRF- OUTROS RENDIMENTOS-PRINCIPAL	0,00	3.724,09	3.724,09
1114.51.1.1.00.01	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN	0,00	98.501,60	98.501,60
1114.51.1.1.00.02	IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA-SIMPLES NACIONAL	0,00	22.017,15	22.017,15
1121.01.0.1.00.01	TAXAS INSPEÇÃO/CONTROLE/FISCALIZAÇÃO-OUTRAS-PRINCIPAL	0,00	1.113,81	1.113,81
1121.50.0.1.00.01	TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - PRINCIPAL	0,00	151,64	151,64
1122.01.0.1.00.01	TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA	0,00	0,00	0,00
1122.01.0.1.00.02	EMOLUMENTOS E CUSTAS PROCESSUAIS ADMINISTRATIVAS	0,00	0,00	0,00
1122.01.0.1.00.03	OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00
	Sub Total .....	0,00	198.761,20	198.761,20
<b>TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO</b>				
1711.51.1.1.00.01	COTA-PARTE DO FPM - COTA MENSAL - PRINCIPAL	0,00	1.430.730,72	1.430.730,72
1711.51.2.1.00.01	COTA-PARTE DO FPM- 1% COTA DEZEMBRO - PRINCIPAL	0,00	0,00	0,00
1711.51.2.1.00.02	COTA-PARTE FPM-1% COTA JULHO- PRINCIPAL	0,00	0,00	0,00
1711.51.2.1.00.03	COTA LEI COMPLEMENTAR 198/23	0,00	5.811,55	5.811,55
1711.51.2.1.00.04	COTA-PARTE DO FPM- SETEMBRO COTAS EXTRAORDINARIAS-PRINCIPAL	0,00	0,00	0,00
1711.52.0.1.00.01	COTA-PARTE DO IMPOSTO PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL - ITR	0,00	805,11	805,11
	Sub Total .....	0,00	1.437.347,38	1.437.347,38
<b>TRANSFERÊNCIA DO ESTADO</b>				
1721.50.0.1.00.00	COTA-PARTE DO ICMS – PRINCIPAL	0,00	804.412,81	804.412,81
1721.51.0.1.00.00	COTA-PARTE DO IPVA – PRINCIPAL	0,00	970.191,57	970.191,57
1721.52.0.1.00.00	COTA-PARTE DO IPI – MUNICÍPIOS – PRINCIPAL	0,00	5.101,11	5.101,11
	Sub Total .....	0,00	1.779.705,49	1.779.705,49
<b>DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB</b>				
9510.00.0.0.01.00	(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB	0,00	-643.410,42	-643.410,42
	Sub Total .....	0,00	-643.410,42	-643.410,42



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE FERNANDO PRESTES

Conforme Lei Municipal nº 2.145, de 06 de novembro de 2013

Quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025

Ano XII | Edição nº 1207

Página 48 de 48

### PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES

RUA SAO PAULO, 57

47826763/0001-50

Exercício: 2025

### DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988

Janeiro

Página 2

### PREFEITURA MUN. DE FERNANDO PRESTES

Código	Especificação	Saldo Anterior	MES	TOTAL
	Total .....	0,00	2.772.403,65	2.772.403,65

FERNANDO PRESTES, 31 de janeiro de 2025

\_\_\_\_\_  
MARIEL SEBASTIÃO ROCHA  
Prefeito Municipal

\_\_\_\_\_  
ADILSON PEDRO MOLENA  
Contador - CRC: 1SP271091/O-4/SP

\_\_\_\_\_  
PAULA LILIANE MENEGASSI MIRANDA  
Tesoureira